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di Bertaggia Carla e Di Muraglia Validoro
Telefono 028692430 - Cellulare 3484442361
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Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Via Mazzini 6 (angolo Duomo) - 20213 Milano

di Bertaggia Carla e Di Muraglia Validoro

Catalogo OTTOBRE 2023
Numero 21

Scadenza 20 OTTOBRE 2023 ore 15.00

Vendita su offerta senza commissioni

info@filateliamazzinimilano.it - www.filateliamazzinimilano.it

È possibile inviare le vostre offerte compilando l’apposito mudulo tramite:
Posta: Via Mazzini, 6 20123 Milano
Email: info@filateliamazzinimilano.it
Whatsapp: +39.3484442361
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ANTICHI STATI ITALIANI

Lombardo Veneto
1 8	 Lombardo Veneto 1850 1 K. Giallo cadmio (giallo limone); annullato Wien 9/2/1855, certificato Ferchembauer, splendido 

(catalogo SPECIALIZZATO MICHEL N° 11H III)	 € 35,00 
2 r	 Lombardo Veneto, 15 C. su piccolo frammento, annullato CONEGLIANO 14-2 punti 7 (N° 6 cat. € 172,00)	 € 25,00 
3 r	 Lombardo Veneto, 30 C. su piccolo frammento, annullato CODROIPO 31-7 SD punti 8 (N° 8 cat. € 320,00)	 € 50,00 
4 r	 Lombardo Veneto 1851 15 C. rosso carminio, I tipo, carta a coste verticali, su frammento con leggera piega  

(N° 14 cat. € 425,00)	 € 40,00 
5 8	 Lombardo Veneto 1851 30 C. bruno rossastro, I tipo, con carta a coste verticali (N° 16 cat. € 220,00)	 € 40,00 
6 8	 Lombardo Veneto 1858 2 S. giallo, ben dentellato, annullo MILANO 27/11 (N° 23 cat. € 1.300,00)	 € 130,00 
7 r	 Lombardo Veneto 1858 francobolli per giornali 1,05 S. azzurro striscia di 4 , margini da sufficienti a filo, annullo Milano 

24/2 (N° 8 cat. € 4.500,00)	 € 300,00 
8 r	 Lombardo Veneto 1858 2 Kr. rosso vermiglio su piccolo frammento, annullo a sigillo UFFICIO DI COMMISURAZIONE 

IN VERONA punti 13 angolo sinistro basso intaccato (N° 3 cat. € 2.940,00)	 € 150,00 
9 r	 Lombardo Veneto, fiscali 15 C. caratteri tipografici, 2 esemplari su frammento, annullati Milano C1 punti 6  

(N° 3 cat. € 370,00)	 € 50,00 

Modena
10 à	 Modena 1852 5 C. verde, ben marginato, leggera abrasione (N° 1 cat. € 6.500,00)	 € 250,00 
11 à	 Modena 1852 5 C. verde, ben marginato, spelatura al retro (N° 1 cat. € 6.500,00)	 € 200,00 
12 r	 Modena 1852 5 C. verde, su piccolo frammento, firmato Bolaffi (N° 1 cat. € 275,00)	 € 40,00 
13 à	 Modena 1853 segnatasse per giornali, firmato Diena, splendido, bordo di foglio inferiore (N° 2 cat. € 1.400,00)	 € 200,00 
14 r	 Modena 1952 10 C. + 15 C. + 25 C. + 40 C. su piccoli frammenti, tutti ben marginati (N° 2/4 + 6 cat. € 510,00)	 € 100,00 
15 8	 Modena 1855/57 segnatasse per giornali, 10 C. grigio lillaceo, margini molto ampi, splendido  

(N° 4 cat. € 400,00)	 € 100,00 
16 r	 Modena 1852 40 C. celeste, ben marginato, su piccolo frammento, certificato Sorani (N° 5 cat. € 6.000,00)	 € 750,00 
17 8	 Modena 1852 40 C. celeste, ben marginato, certificato storico Alberto Diena (N° 5 cat. € 5.000,00)	 € 650,00 
18 à	 Modena 1852 10 C. rosa, ben marginato, firmato Colla, splendido (N° 9 cat. € 800,00)	 € 130,00 
19 8	 Modena 1857 10 C. rosa, coppia orizzontale, annullata a Reggio del Ducato di Modena, annullo a doppio cerchio  

di Reggio con stemma dei Savoia, certificato Colla (N° 9 cat. € 1.350,00)	 € 220,00 
20 à	 Modena 1859 Governo Provvisorio, 5 C. verde, ben marginato, firmato Ferchenbauer, molto fresco  

(N° 12 cat. € 2.400,00)	 € 240,00 
21 à	 Modena 1859 15 C. bruno, bordo di foglio sinistro, certificato finanziario Bolaffi, splendido  

(N° 13 cat. € 3.750,00)	 € 500,00 
22 à	 Modena 1859 15 C. ardesia violaceo, ben marginato, certificato Colla, splendido (N° 15 cat. € 5.000,00)	 € 600,00 
23 à	 Modena 1859 Governo Provvisorio, 20 C. + 40 C. + 80 C. ben marginato, firma Emilio Diena e Colla  

(N° 16 cat. € 750,00)	 € 150,00 
24 à	 Modena 1859 segnatasse per giornali, 10 C. nero, ottimi margini, certificato Biondi (N° 5 cat. € 1.800,00)	 € 220,00 
25 à	 Modena 1859 segnatasse per giornali, 10 C. nero, con filo nero di separazione, non emesso  

(N° 5/I cat. € 1.800,00)	 € 180,00 

Napoli
26 8	 Napoli 1858 1/2 Gr. I° tavola, ben marginato (N° 1 cat. € 600,00)	 € 90,00 
27 8	 Napoli 1858 10 Gr. rosa brunastro, I tavola, splendido (N° 10 cat. € 375,00)	 € 50,00 

Province Napoletane
28 à	 Province Napoletane 1861 10 Gr. Arancio, ben marginato, molto fresco (N° 22 cat. € 175,00)	 € 25,00 

Parma
29 r	 Parma 1853/55 25 C. bruno rosso su piccolo frammento, margine sinistro superiore appena sfiorato  

(N° 8 cat. € 1.100,00)	 € 60,00 
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Stato Pontificio
30 8	 Stato Pontificio, Roccamassima “SI” in rosso, raro, annullo R2 su 1/2 Baj grigio (N° 1 cat. € 4.600,00)	 € 250,00 
31 à	 Stato Pontificio 1852 2 Baj verde oliva, splendido (N° 3 cat. € 800,00)	 € 100,00 
32 8	 Stato Pontificio 1864 coppia orizzontale, esemplare di sinistra, 8 filetti, certificato Caffaz (N° 5 Aa)	 € 250,00 
33 8	 Stato Pontificio 1867 40 C. giallo, certificato Raybaudi (N° 19 cat. € 300,00)	 € 50,00 

Sardegna
34 r	 Sardegna, Ancona, 31 Marzo 1863 bel frammento, 40 C. rosso carminio + 15 C. margine inferiore intaccato  

(N° 16 D + 12)	 € 50,00 
35 r	 Sardegna, Canegrate, d.c. losanghe 8 Dicembre 1862 annullo su 20 C. Regno, splendido, 12 punti  

(N° 2 cat. € 1.700,00)	 € 130,00 

Sicilia
36 à	 Sicilia 1859 1 Grana rosa, coppia orizzontale, verde oliva chiaro, III tavola (N° 5 cat. € 900,00)	 € 130,00 
37 à	 Sicilia 1859 5 Grana vermiglio, ben marginato (N° 11 cat. € 1.250,00)	 € 150,00 
38 à	 Sicilia 1859 10 Grana azzurro cupo, ben marginato, al retro leggera abrasione (N° 12 cat. € 1.650,00)	 € 90,00 
39 8	 Sicilia 1859 20 Gr. Grigio ardesia, firmato Diena (N° 13 cat. € 1.650,00)	 € 150,00 

Toscana
40 8	 Toscana 1851 1 Cr. carminio violaceo su azzurro, ben marginato (N° 4c cat. € 700,00)	 € 90,00 
41 8	 Toscana 1851 1 Crazie carminio bruno su grigio, splendido (N° 4e cat. € 250,00)	 € 35,00 
42 8	 Toscana 1851 1 Crazia carminio, ben marginato, firmato Diena, splendido (N° 12 cat. € 1.400,00)	 € 160,00 
43 r	 Toscana 1857 6 Cr. Azzurro chiaro, su piccolo frammento, annullato PD (N° 15 cat. € 550,00)	 € 65,00 

REGNO
44 à/àà	 Regno 1861 2 C. grigio nero, blocco di 4 firmato Bottacchi, 1 valore linguellato (N° 20 cat. € 2.800,00)	 € 320,00 
45 à	 Regno 1862 effigie di Vittorio Emanuele II, 20 C. azzurro, coppia orizzontale, non dentellata in basso con riga di colore e 

bordo integrale, l’esemplare a destra presenta una doppia effigie molto spostata verso il basso e stampa multipla del  
disegno vicino all’ovale che racchiude l’effigie, anch’essa spostata verso il basso (N° 2g/I cat. € 50.000,00)	 € 1.000,00 

46 àà	 Regno 1862 20 C. indaco, coppia non dentellata in basso, con bordo integrale, piegolina sul bordo  
(N° 2 I cat. € 300,00)	 € 75,00 

47 àà	 Regno 1862 2 C. bistro, cifra in rilievo, blocco di 8, splendido (N° 10 cat. € 1.960,00)	 € 250,00 
48 àà	 Regno 1863 15 C. azzurro, blocco di 4, splendido (N° 11 cat. € 1.200,00)	 € 200,00 
49 àà	 Regno 1863 10 C. ocra arancio, tiratua di Londra, raro, certificato oro Raybaudi (N° L 17 cat. € 6.000,00)	 € 850,00 
50 àà	 Regno 1865 Ferro di Cavallo, 20 C. su 15 del I° tipo, molto fresco, certificato Caffaz (N° 23 - cat. € 6.500,00)	 € 900,00 
51 àà	 Regno 1865 20 C. su 15 C. celeste, ferro di cavallo, III° tipo, discreta centratura, certificato Sorani  

(N° 25 cat. € 2.400,00)	 € 400,00 
52 àà	 Regno 1879 10 C. carminio, certificato Raybaudi (N° 38 cat. € 1.650,00)	 € 250,00 
53 à/àà	 Regno 1879 10 C. carminio, in quartina, 2 esemplari superiori con linguella, discreta centratura, certificato Colla  

(N° 38 cat. € 4.700,00)	 € 700,00 
54 àà	 Regno 1879 2 L. vermiglio, in blocco di 4, splendido (N° 43 cat. € 1.000,00)	 € 180,00 
55 àà	 Regno 1891/96 5 L. carminio e azzurro in blocco di 4 (N° 64 cat. € 1.600,00)	 € 240,00 
56 àà	 Regno 1893 Nozze d’Argento di Re Umberto I, 20 C. rosa bruno e bruno, non emesso, presenta la varietà senza filigrana, 

certificato Avi e Caffaz, raro (N° 64Aa - cat. € 7.500,00)	 € 1.000,00 
57 àà	 Regno 1893 Nozze d’Argento, non emesso, 20 C. rosso bruno e bruno, molto fresco e ben centrato, certificato Giorgio 

Colla, splendido e raro di questa qualità (N° 64A - cat. € 12.000/18.000,00)	 € 2.250,00 
58 àà	 Regno 1901 20 C. arancio, ben centrato, molto fresco (N° 72 cat. € 400,00)	 € 70,00 
59 àà	 Regno 1901 floreale, 50 C. malva, ben dentellato, certificato Carraro, splendido (N° 76 cat. € 3.750,00)	 € 400,00 
60 àà	 Regno 1910 10 L. floreale, ottimamente centrato, splendido (N° 91 cat. € 1.300,00)	 € 150,00 
61 àà	 Regno 1921 15 C. grigio Dante, non emesso, in blocco di 6 (N° 116 A cat. € 3.300,00)	 € 500,00 
62 àà	 Regno 1926 Manzoni, serie completa, 5 L. certificato Caffaz, ottima centratura, splendida  

(N° 151/156 cat. € 3.250/6.500,00)	 € 750,00 
63 àà	 Regno 1928 4° centenario della nascita di Emanuele Filiberto (N° 226/238 cat. € 1.750,00)	 € 200,00 
64 àà	 Regno 1928 20 C. bruno e oltremare, ottimamente centrato, certificato Colla (N° 230 cat. € 2.000,00)	 € 250,00 
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65 àà	 Regno 1928 1,25 L. azzurro e nero, dentellatura 13 3/4 certificato Avi (N° 235/I cat. € 2.500/3.750,00)	 € 300,00 
66 àà	 Regno 1935 salone aeronautico, ottima centratura (N° 384/387 cat. € 1.800,00)	 € 250,00 
67 àà	 Regno 1935 serie Vincenzo Bellini (N° 388/393 + PA cat. € 1.000,00)	 € 120,00 
68 àà	 Regno 1937 colonie estive e assistenza all’infanzia (N° 406/415 + PA cat. € 900,00)	 € 120,00 
69 àà	 Regno 1937 centenri di uomini illustri (N° 426/435 cat. € 175,00)	 € 30,00 
70 àà	 Regno 1941 fratellanza d’armi Italo Tedesca, non emessi (N° 457 A/457 C cat. € 425,00)	 € 70,00 

Posta Aerea
71 àà	 Regno 1933 Trittici, coppia I-Dini, leggere macchioline al verso (N° 51 F/52 F cat. € 750,00)	 € 130,00 
72 àà	 Regno 1933 posta aerea, crociera Zeppelin (N° PA 45/50 cat. € 450,00)	 € 50,00 

Propaganda di Guerra
73 àà	 Regno 1942 posta aerea,con appendici di propaganda bellica (N° PA 12 A/12 C cat. € 2.250,00)	 € 400,00 

Servizio Aereo
74 à	 Regno 1934 servizio aereo, coroncina, leggerissima linguella, ottima centratura (N° SA 2 cat. € 1.200/1.800,00)	 € 300,00 

Pacchi Postali
75 àà	 Regno 1884/86 pacchi postali, 6 valori, certificato Avi, mediocre/discreta centratura  

(N° PP 1/6 cat. € 1.350/2.800,00)	 € 350,00 
76 à	 Regno 1914/22 pacchi postali, stemma e cifra (N° PP 7/19 cat. € 1.100,00)	 € 170,00 
77 àà	 Regno 1922 pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori, certificato Raybaudi (N° 7/19 cat. € 2.750,00)	 € 370,00 
78 (à)	 Regno 1914 pacchi postali, 3 L, non dentellato su carta gessata, tratto a penna orizzontale, raro, 10 pezzi noti 	 € 250,00 
Segnatasse		
79 à	 Regno 1884/1903 due serie, discreta centratura (N° 15/16 + 31/32 cat. € 540,00)	 € 70,00 

Servizio Commissioni
80 à	 Regno 1925 servizio commissioni, serie soprastampata, 3 valori, ottima centratura (N° SC 4/6 cat. € 900,00)	 € 100,00 
81 àà	 Regno 1925 servizio commissioni, serie di 3 valori in quartina soprastampati, splendidi (N° 4/6 cat. € 3.250,00)	 € 500,00 
82 àà	 Regno 1928/30 francobollo assicurativo 0,50 L. rosso, certificato Caffaz (N° 3 - cat. € 19.500,00)	 € 2.500,00 
83 *	 Regno 1874 ricognizione postale, libretto completo di 10 pagine con ognuna applicata con un esemplare da 10 C. ocra 

arancio, annullato PERUGIA/21 GENNAIO 1887, rarissimo, pochi libretti conosciuti completamente affrancati,  
certificato Enzo Diena (N° 1 - cat. € 25.000,00)	 € 4.500,00 

84 àà	 Regno 1924/25 Cordial Campari 15 C. varietà inedita vignetta fortemente spostata in basso e visibile per 3 mm nella parte 
superiore, splendida (N° 3)	 € 350,00 

85 àà	 Regno 1924/25 Cordial Campari 15 C. varietà inedita vignetta fortemente spostata in basso e a sinistra splendida 
 (N° 3)	 € 250,00 

86 àà	 Regno 1924 pubblicitario, 25 C. Abrador (N° 4 cat. € 550,00)	 € 70,00 
87 àà	 Regno 1924 pubblicitario, 50 C. Tantal, certificato Caffaz e Avi, buona centratura (N° 18 - cat. € 2.125,00)	 € 300,00 
Parastatali		
88 àà	 Regno 1924 parastatali, associazione biblioteche Bologna (N° 1/4 cat. € 450/900,00)	 € 100,00 
89 àà	 Regno 1924 parastatali, serie completa, gruppo d’azione scuole-Milano, alto valore ben centrato  

(N° 38/41 cat. € 625,00)	 € 130,00 
90 àà	 Regno 1924 parastatali, vigilanza obbligo scolastico (N° 69 cat. € 350,00)	 € 50,00 

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
91 àà	 Repubblica Sociale Italiana 1944 25 C. verde, soprastampati, 2 strisce di 5, i primi due valori delle strisce sono senza 

soprastampa, varietà inedita e splendida (N° 490)	 € 400,00 
92 àà	 Repubblica Sociale Italiana 1944 25 C. verde, striscia di 5, 3 esemplari con stampa su carta ricongiunta  

(N° 512d cat. € 4.800,00)	 € 400,00 
93 àà	 Repubblica Sociale Italiana 1944 segnatasse tiratura di Brescia, 11 valori,  5 L. con soprastampa capovolta  

(N° 47/I - 57/I cat. € 3.000,00)	 € 450,00 
94 àà	 Repubblica Sociale Italiana 1944 segnatasse, 50 C. violetto, tiratura di Brescia con varietà punto scalpellato dopo la “n” 

(N° 53/IEAA cat. € 1.200,00)	 € 140,00 
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REGNO USATO
95 8	 Regno usato 1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio, effigie di Vittorio Emanuele II (N° RP 1 cat. € 600,00)	 € 80,00 

REPUBBLICA ITALIANA
96 àà	 Repubblica Italiana 1945 Democratica, 23 valori, 30 e 100 L. con certificato Bolaffi  

(N° 543/565 cat. € 2.025,00)	 € 280,00 
97 àà	 Repubblica Italiana 1948 Democratica, 100 L. carminio vivo, ben centrato, firmato Raybaudi  

(N° 565 cat. € 862,00)	 € 150,00 
98 àà	 Repubblica Italiana 1948 Centenario del Risorgimento (N° 580/591 + E cat. € 700,00)	 € 100,00 

Varietà
99 àà	 Repubblica Italiana 1945/48 15 L. azzurro, Democratica con dentellatura spostata in senso verticale, firma Sorani  

(N° 560 cat. € 85,00)	 € 15,00 
100 àà	 Repubblica Italiana 1949 75° anniversario dell’UPU, in coppia, bordo di foglio, esemplare superiore con varietà 75c  

(N° 599 + 599a cat. € 320,00)	 € 35,00 
101 àà	 Repubblica Italiana 1949 Volta 20 L. striscia di 4, 2 valori con filigrana lettera e 2 senza filigrana (N° 611a)	 € 60,00 
102 àà	 Repubblica Italiana, Volta 55 L. filigrana lettere 10/10 splendido (N° 611/612)	 € 80,00 
103 àà	 Repubblica Italiana 1954 Turrita 200 L. azzurro, filigrana ruota, striscia di 3 bordo di foglio con doppia dentellatura  

(N° 748g cat. € 1.125,00)	 € 150,00 
104 àà	 Repubblica Italiana 1955 Italia Turrita, 100 L. filigrana stelle non dentellato a destra (N° 785/Ifa cat. € 600,00)	 € 80,00 
105 àà	 Repubblica Italiana 1955 Italia Turrita, 100 L. filigrana stelle, coppia con esemplare di destra con dentellatura fortemente 

spostata a sinistra, bordo di foglio a destra (N° 785/Ifb cat. € 450,00)	 € 70,00 
106 àà	 Repubblica Italiana 1955 La Conquista del K2, 25 L. verde, non dentellato, con gomma su carta con filigrana stelle  

del I° tipo, rarissimo francobollo di splendida qualità, certificato Carraro (N° P1 - cat. € 32.500,00)	 € 5.000,00 
107 àà	 Repubblica Italiana 1955 pacchi postali, 100 L. non dentellato orizzontalmente (N° 102e cat. € 250,00)	 € 50,00 
108 àà	 Repubblica Italiana 1946/51 pacchi postali, 10 L. blocco di 8 non dentellati angolo di foglio, splendido 

(N° PP 73d)	 € 200,00 
109 àà	 Repubblica Italiana 1946 pacchi postali, 20 L. bruno lilla, coppia orizzonale, con grande margine di foglio e tripla  

dentellatura (N° PP 74ad cat. € 900,00)	 € 120,00 
110 àà	 Repubblica Italiana 1953 pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori in quartina, splendidi  

(N° PC 1/4 cat. € 2.100/3.000,00)	 € 350,00 

SAN MARINO
111 à	 San Marino 1892 francobolli del 1877 soprastampati, ottima centratura, linguelle leggere, certificato Sorani  

(N° 8/11 cat. € 2.000,00)	 € 280,00 
112 àà	 San Marino 1917 pro combattenti (N° 51/52 cat. € 250,00)	 € 50,00 
113 àà	 San Marino 1918 pro combattenti (N° 54/62 cat. € 225,00)	 € 35,00 
114 àà	 San Marino 1924 75° anniversario della ritirate di Garibaldi (N° 98/102 cat. € 100,00)	 € 20,00 
115 àà	 San Marino 1924 pro combattenti (N° 103/106 cat. € 200,00)	 € 35,00 
116 àà	 San Marino 1928 7° centenario della morte di S. Francesco (N° 137/140 cat. € 275,00)	 € 50,00 
117 àà	 San Marino 1932 inaugurazione del palazzetto della posta, 5 valori, certificato Avi (N° 159/163 cat. € 1.750,00)	 € 320,00 
118 à	 San Marino 1932 inaugurazione del palazzetto della posta (N° 159/163 cat. € 700,00)	 € 120,00 
119 àà	 San Marino 1932 inaugurazione della ferrovia Rimini-San Marino (N° 164/167 cat. € 450,00)	 € 80,00 
120 à	 San Marino 1932 Garibaldi, 8 valori, il 5 L. molto fresco (N° 168/175 cat. € 700,00)	 € 100,00 
121 àà	 San Marino 1936 onofri, in quartina (N° 206/207 cat. € 100,00)	 € 25,00 
122 àà	 San Marino 1943 ventennale dei fasci sammarinesi (N° 240/252 cat. € 200,00)	 € 40,00 
123 àà	 San Marino 1945 cinquantenario del palazzo del governo, trittici non dentellati e dentellati  

(N° 278 A/C + 278 C/F cat. € 260,00)	 € 60,00 
124 àà	 San Marino 1948 lavoro (N° 336/340 cat. € 160,00)	 € 30,00 
125 àà	 San Marino 1954/55 propaganda sportiva, 2° emissione, in quartina (N° 409/419 cat. € 400,00)	 € 80,00 
126 àà	 San Marino 1955 perforati SAGGIO giochi olimpici, 10 valori, non comuni (N° 426/467 A)	 € 140,00 
127 àà	 San Marino 1956 perforati SAGGIO, 10 valori, cani di razza, non comuni (N° 439/448)	 € 140,00 
128 àà	 San Marino 1958 veduta panoramica (N° 475 cat. € 130,00)	 € 20,00 
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Posta Aerea		
129 àà	 San Marino 1933 crociera Zeppelin, soprastampati, certificato Avi (N° PA 11/16 cat. € 600,00)	 € 150,00 
130 àà	 San Marino 1951 posta aerea, 3° giornata filatelica (N° PA 98 cat. € 80,00)	 € 20,00 

Pacchi Postali
131 àà	 San Marino 1945 pacchi postali, in coppia, non dentellati (N° 16c/19c cat. € 440,00)	 € 60,00 
132 àà	 San Marino 1897/1919 segnatasse, serie di 9 valori, gli alti valori firmati Caffaz (N° 1/9 - cat. € 1.000,00)	 € 200,00 
133 àà	 San Marino 1924 segnatasse, serie di 9 valori, alti valori con certificato Caffaz (N° 10/18 - cat. € 2.250,00)	 € 300,00 
134 àà	 San Marino 1925 segnatasse, serie di 9 valori, alti valori firmati Caffaz, il 3 L. senza filigrana  

(N° 19/27 - cat. € 1.000,00 ++)	 € 250,00 

VATICANO
135 àà	 Vaticano 1935 congresso giuridico internazionale, 6 valori, certificato Raybaudi  

(N° 41/46 cat. € 1.200/1.800,00)	 € 250,00 
136 àà	 Vaticano 1939 Sede Vacante 7 valori (N° 61/67 cat. 150/225,00)	 € 25,00 
137 àà	 Vaticano 1939 basiliche (N° 122/131 + E cat. € 170,00)	 € 25,00 
138 àà	 Vaticano 1949 posta aerea, UPU (N° 18/19 cat. € 220,00)	 € 40,00 
139 àà	 Vaticano 1953 Cupoloni 500 L. bruno e 1000 L. azzurro, il 50 L. 2 valori con filigrana lettere 10/10  

(N° A 22/23 cat. € 520,00)	 € 85,00 
140 àà	 Vaticano 1931 segnatasse, 60 C. su 2 L. bruno con riquadro fortemente spostato in basso (N° 5bab cat. € 350,00)	 € 45,00 

TRIESTE ZONA A
141 àà	 Trieste Zona A 1947/48 democratica, soprastampata su due righe (N° 1/17 cat. € 450/675,00)	 € 100,00 
142 àà	 Trieste Zona A 1949 Volta, 20 L. carminio, coppia verticale, non dentellata orizzontalmente, certificato Avi  

(N° 52 E cat. € 1.700,00)	 € 380,00 
143 àà	 Trieste Zona A 1954 posta aerea, 50 L. con soprastampa modificata, ben centrato (N° PA 22 A cat. € 825,00)	 € 120,00 
144 àà	 Trieste Zona A 1949/53 pacchi postali, 10 L. coppia orizzontale, esemplare di sinistra con la sezione sinistra  

non dentellata (N° PP 18 + 18/Io cat. € 4.000,00)	 € 650,00 

TRIESTE ZONA B
145 àà	 Trieste Zona B 1948 pro croce rossa, 2 valori (N° 4/5 cat. € 700,00)	 € 150,00 
146 àà	 Trieste Zona B 1951 pro croce rossa (N° 39/40 cat. € 750,00)	 € 150,00 
147 àà	 Trieste Zona B 1953 Tesla, striscia di 4 con soprastampa fortemente spostata in basso e inclinata (N° 73)	 € 200,00 
148 àà	 Trieste Zona B 1953 Esperanto, 300 D. violetto e verde (N° A 20 cat. € 650,00)	 € 130,00 
149 àà	 Trieste Zona B 1953 Esperanto, 300 D. violetto e verde con varietà stella spostata in basso e a destra  

(N° A 20aa cat. € 1.100,00)	 € 200,00 

VENEZIA GIULIA
150 à	 Venezia Giulia 1945/47 5 valori con soprastampa capovolta, tutti firmati Sassone o Mondolfo  

(N° 1d + 5/6d + 8d + 11d cat. € 475,00)	 € 70,00 
151 àà	 Venezia Giulia 1945/47 5 L. rosso con soprastampa capovolta, certificato Avi e firma Renato Mondolfo (N° 10d)	 € 150,00 

EMISSIONI LOCALI
152 àà	 Guidizzolo 1945 1 L. su 10 C. bruno, raro, tiratura 100 pezzi (N° 2 A cat. € 1.500,00)	 € 300,00 
153 àà	 Teramo 1944 serie di 16 valori (N° 1/16 cat. € 1.375,00)	 € 200,00 
154 àà	 Teramo 1944 Emissione Locale, dieci coppie e un singolo del 35 C. con la varietà nelle coppie e nel singolo errore tipo-

grafico ITALTANA, raro insieme, certificato Giorgio Colla e anche Diena per il 75 C.  
(N° 1i/11i - cat. € 43.650,00)	 € 5.000,00 

CORPO POLACCO
155 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati da Z. Haar al concorso indetto con autorizzazione del Gen. 

Anders del 30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che si sono classificati 
al primo posto insieme ad un’altra serie dello stesso autore, ma non furono adottati	 € 500,00 
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156 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati da Z. Haar al concorso indetto con autorizzazione del Gen. 
Anders del 30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che si sono classificati 
al primo posto insieme ad un’altra serie dello stesso autore, ma non furono adottati	 € 500,00 

157 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati al concorso indetto con autorizzazione del Gen. Anders del 
30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che si sono classificati 
al secondo posto e furono adottati con alcune modifiche	 € 500,00 

158 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati al concorso indetto con autorizzazione del Gen. Anders del 
30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che si sono classificati 
al terzo posto e furono adottati con alcune modifiche	 € 500,00 

159 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati al concorso indetto con autorizzazione del Gen. Anders del 
30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che hanno ottenuto il 
primo premio e non furono adottati	 € 500,00 

160 	 Corpo Polacco 1946 Saggi fotografici dei bozzetti presentati al concorso indetto con autorizzazione del Gen. Anders del 
30/12/1945, per una serie di francobolli dedicata al 2° Corpo D’Armata Polacco e le sue Vittorie in Italia,  
4 valori da 45 Gr, 50 Gr, 1 Zl e 2 Zl in nero su carta patinata lucida non gommata e non dentellata che hanno ottenuto il 
secondo premio di consolazione e non furono adottati	 € 500,00 

161 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, serie completa di 4 valori in fogli di 50 esemplari, ben conservati 
 (N° 1/4 - cat. € 1.750/3.500,00)	 € 200,00 

162 8	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, la serie in blocchi di quattro, annullati POCZTA POLOWA 117 (N° 1/4)	 € 40,00 
163 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, serie di 4 valori, ottimamente centrati (N° 1/4 - cat. € 70,00)	 € 10,00 
164 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, i valori da 45 e 55 Gr e 1 Z non dentellati (N° 1A/3A - cat. € 650,00)	 € 100,00 
165 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 45 G verde scuro, striscia verticale, tutti con dimensioni diverse, bella e vistosa 

varietà (N° 1)	 € 50,00 
166 à	 Corpo Polacco 1946 interessante striscia di tre esemplari con prova di colore, esemplare sinistro povero di colore, splen-

dida (N° 1)	 € 120,00 
167 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 45 G in blocco di quattro, i due esemplari superiori con stampa evanescente  

(N° 1af - cat. € 630,00)	 € 120,00 
168 8	 Corpo Polacco 1946 interessante e splendido blocco di sei esemplari con prova di colore, diverse tonalità (N° 1)	 € 150,00 
169 8	 Corpo Polacco 1946 45 G verde scuro, coppia verticale non dentellata in mezzo, annullata POCZTA POLOWA 119  

(N° 1d - cat. € 550,00)	 € 70,00 
170 8	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 55 g azzurro, annullato, proveniente dal foglietto, non comune (N° F 2A)	 € 200,00 
171 8	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z in blocco di quattro, annullato POCZTA POLOWA 119  

(N° 3A - cat. € 960,00)	 € 100,00 
172 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 1 Z grigio, coppia orizzontale non dentellata in mezzo e a destra  

(N° 3a - cat. € 1.100,00)	 € 140,00 
173 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 1 Z grigio, coppia verticale non dentellata in mezzo 

 (N° 3d - cat. € 850,00)	 € 100,00 
174 (à)	 Corpo Polacco 1946 2 Z in blocco di quattro, un esemplare con parte di dentellatura mancante (N° 4)	 € 40,00 
175 àà	 Corpo Polacco 1946 2 Z in blocco di quattro, i due inferiori con doppia dentellatura in basso  

(N° 4fc - cat. € 200,00)	 € 30,00 
176 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, serie completa su carta bianca (N° 5/8 - cat. € 750,00)	 € 100,00 
177 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, serie di 4 valori, non dentellati, su carta spessa bianca e di buona qualità  

(N° 5B/8B - cat. € 550,00)	 € 70,00 
178 à/àà	Corpo Polacco 1946 Vittore Polacche, serie di 4 valori in coppie, non dentellati (N° 5B/8B - cat. € 1.100,00)	 € 120,00 
179 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 55 Gr azzurro cupo con stampa incompleta per i due esemplari superiori  

(N° 6 + 6Bdf - cat. € 1.260,00)	 € 120,00 
180 (à)	 Corpo Polacco 1946 45 G violetto, come di consueto decentrato (N° 6A/I - cat. € 1.200,00)	 € 150,00 
181 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 55 G violetto, colore diverso, in blocco di quattro, certificato Avi  

(N° 6A/I - cat. € 4.800,00)	 € 500,00 
182 (à)	 Corpo Polacco 1946 55 Gr azzurro cupo, coppia verticale su carta bianca e di buona qualità  

(N° 6B/b - cat. € 220,00)	 € 30,00 
183 (à)	 Corpo Polacco 1946 55 G violetto, colore diverso, non dentellato, splendido (N° 6B/II - cat. € 2.400,00)	 € 250,00 
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184 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 1 Z bruno grigio, blocco di quattro, angolo di foglio  
(N° 7Ba - cat. € 880,00)	 € 100,00 

185 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, la serie di 4 valori su carta grigiastra (N° 9/12 - cat. € 1.500,00)	 € 220,00 
186 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo in blocco di sei esemplari, prove di stampa con segni di matita 

(N° 13 - cat. € 12.000,00)	 € 700,00 
187 à	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo, discreta centratura, nel prezzo viene considerato linguellato  

(N° 13 - cat. € 2.000,00)	 € 180,00 
188 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo, non dentellato (N° 13A - cat. € 100,00)	 € 15,00 
189 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 3 valori stampati su carta bianca e spessa di buona qualità, certificato Avi  

(N° 14/16 - cat. € 8.000,00 ++)	 € 800,00 
190 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno nero in blocco di quattro (N° 16 - cat. € 200,00)	 € 25,00 
191 (à)	 Corpo Polacco 1946 2 Z bruno nero in blocco di quattro, i due esemplari di destra con dentellatura parziale, ben centrati 

(N° 16 - cat. € 400,00 ++)	 € 60,00 
192 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno nero, non dentellato (N° 16A - cat. € 500,00)	 € 70,00 
193 à/àà	Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno rosso in blocco di quattro, i due esemplari superiori con linguella (N° 

16A - cat. € 2.000,00)	 € 200,00 
194 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo, blocco di quattro con angolo di foglio e salto di dentellatura 

(N° 17 - cat. € 960,00)	 € 120,00 
195 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo, non dentellato (N° 17A - cat. € 450,00)	 € 60,00 
196 à	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lilla grigiastro con bordo di foglio (N° 17Aa - cat. € 550,00)	 € 80,00 
197 à	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 2 Z bruno lillaceo con stampa recto verso (N° 17Ab - cat. € 750,00)	 € 120,00 
198 àà	 Corpo Polacco 1946 Soccorso di Guerra, i valori da 15 - 30 - 50 - 60 - 80 C. in blocchi di quattro con interspazio  

(N° 18/22)	 € 30,00 
199 àà	 Corpo Polacco 1946 Soccorso di Guerra, 50 C. in blocco di quattro, i due esemplari a destra con stampa evanescente  

(N° 20 + 20e - cat. € 372,00)	 € 35,00 
200 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, 60 C. striscia verticale, coppia inferiore non dentellata orizzontalmente e in basso 

con esemplare superiore con doppia dentellatura in alto (N° 21ca - cat. € 900,00)	 € 120,00 
201 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, Soccorso di Guerra, la serie di 3 valori con i colori cambiati  

(N° 27/29 - cat. € 600,00)	 € 80,00 
202 àà	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z (N° 1 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
203 àà	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 5 Z su 2 Z, non dentellato (N° 1a - cat. € 350,00)	 € 60,00 
204 àà	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z con soprastampa capovolta (N° 1b - cat. € 300,00)	 € 35,00 
205 àà	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno nero, non dentellato e non quotato (N° 2)	 € 200,00 
206 àà	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno nero, angolo di foglio e ottima centratura (N° 2 - cat. € 3.300,00)	 € 300,00 
207 (à)	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 Z bruno nero, con soprastampa fortemente spostata in basso, certificato Avi  

(N° 2c - cat. € 3.200,00)	 € 300,00 
208 àà	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 (N° 3 - cat. € 70,00)	 € 10,00 
209 àà	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 in blocco di quattro, angolo di foglio (N° 3 - cat. € 280,00)	 € 40,00 
210 àà	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 non dentellato, con bordo di foglio superiore (N° 3a - cat. € 320,00)	 € 35,00 
211 8	 Corpo polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 in blocco di quattro non dentellato, annullato OSIEDLE TRANI 11-4-46 

 (N° 3a - cat. € 1.500,00)	 € 150,00 
212 	 Corpo Polacco 1946 libretto di 10 pagine contente foglietti e francobolli (N° L1 - cat. € 2.000,00)	 € 350,00 
213 8	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, interessante foglietto con annulli in azzurro, piccolo punto sul 2 e accento sulla N 

(N° 1)	 € 120,00 
214 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza la stampa e la stampa evanescente di Korpusu  

(N° 1a - cat. € 1.300,00)	 € 200,00 
215 àà	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto su carta bianca, senza timbro POCZTA POLOWA 4-VI-46/136 (N° 1Aa - 

cat. € 1.400,00)	 € 200,00 
216 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza il timbro POCZTA POLOWA 4-VI-46/136 e con i valori 

da 45 e 35 Groszy parzialmente sovrapposti, certificato Avi (N° 1Aaa - cat. € 12.000,00)	 € 1.200,00 
217 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza il timbro POCZTA POLOWA 4-VI-46/136 e con i valori  

da 45 e 55 Groszy parzialmente sovrapposti, certificato Avi (N° 1Aaa - cat. € 12.000,00)	 € 1.200,00 
218 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza il timbro POCZTA POLOWA 4-VI-46/136 e senza la stampa  

del valore da 45 Groszy, certificato Avi (N° 1Ac - cat. € 12.000,00)	 € 1.200,00 
219 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza il timbro POCZTA POLOWA 4-VI-46/136 e senza la stampa  

del valore da 2 Groszy e taglio fortemente spostato in alto, certificato Avi (N° 1Acb - cat. € 12.000,00)	 € 1.200,00 
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220 8	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto su carta bianca, con varietà tratto fra la P e la Z  
(N° 1AI - cat. € 900,00)	 € 130,00 

221 8 	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto con decalco del 2 Zloty, bella varietà non comune, certificato Avi  
(N° 1Ak - cat. € 1.800,00)	 € 300,00 

222 (à)	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, foglietto senza iscrizioni e con i valori da 55 Groszy a 2 Zloty tete-beche,  
annullato POCZTA POLOWA 136, certificato Avi (N° F 13+2A - cat. € 6.000,00)	 € 750,00 

223 àà	 Corpo Polacco 1946 Soccorso di Guerra, 3 foglietti (N° BF 2/4 - cat. € 650,00)	 € 100,00 
224 àà	 Corpo Polacco 1946 Soccorso di Guerra, foglietto 3 L. + 247 in colore diverso, certificato oro Raybaudi  

(N° BF 3A - cat. € 2.750,00)	 € 400,00 
225 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 Decennale della Battaglia di Montecassino, soprastampa nera  

(N° 1/3 - cat. € 650,00)	 € 80,00 
226 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 Decennale della Battaglia di Montecassino, soprastampa in carminio  

(N° 4/6 - cat. € 750,00)	 € 90,00 
227 	 Governo Polacco di Londra 1954 1 Z grigio con decalco del francobollo (N° 6d - cat. € 150,00)	 € 25,00 
228 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 1 Z striscia di tre con decalco del francobollo (N° 6d - cat. € 450,00)	 € 60,00 
229 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 45 G verde scuro con soprastampa in vermiglio (N° 7 - cat. € 1.800,00)	 € 200,00 
230 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 45 G verde scuro con soprastampa capovolta (N° 7a - cat. € 2.200,00)	 € 300,00 
231 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 Decennale della Battaglia di Montecassino, soprastampa in vermiglio, il valore da 45 G 

non dentellato a sinistra (N° 7/9 - cat. € 2.000,00)	 € 250,00 
232 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 2 Z bruno rosso (N° 1 - cat. € 350,00)	 € 40,00 
233 àà	 Governo Polacco di Londra 1954 posta aerea, 2 Z con soprastampa capovolta, impronte digitali al verso  

(N° 1a - cat. € 1.100,00)	 € 120,00 
234 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata affrancata con francobolli italiani e polacchi, spedita da Senigallia a Roma	 € 80,00 
235 *	 Corpo Polacco 1946 lettera spedita da Matera 128 il 2-2-1946 e pervenuta a Matino Lecce il 9 successivo,  

annullo POSTE ITALIANE	 € 40,00 
236 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata affrancata con serie di 4 valori annullati POCZTA POLOWA 140  

diretta ad Atene	 € 100,00 
237 *	 Corpo Polacco 1946 interessante raccomandata affrancata con la prima serei Vittorie Polacche più francobolli inglesi  

da 3 D. annullata il 1-1-1946 GTOWNA POCZTA POLOWA 104 (N° 1/4)	 € 100,00 
238 *	 Corpo Polacco 1946 Vittorie Polacche, serie di 4 valori su busta filatelica (N° 1/4 - cat. € 100,00)	 € 20,00 
239 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata affrancata con serie di 4 valori non dentellati, annullati POCZTA POLOWA 148, 

 diretta ad Ancona (N° 5B/8B)	 € 100,00 
240 *	 Corpo Polacco 1946 5 Z su 2 z, affrancato su busta diretta a Roma (N° A 1 - cat. € 60,00)	 € 20,00 
241 *	 Corpo Polacco 1946 lettera aerea, affrancata con 5 Z su 2 Z con soprastampa capovolta, annullato POLSKA POCZTA 

POLOWA II° KORPUSU, diretta a Roma (N° 1b)	 € 80,00 
242 *	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 L. non dentellato, annullato OSIEDLE BARLETTA, diretta a Roma  

(N° 3a - cat. € 750,00)	 € 50,00 
243 *	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 non dentellato su busta, annullato OSIEDLE TRANI 7-2-46, diretta a Roma 

(N° 3a - cat. € 750,00)	 € 70,00 
244 *	 Corpo Polacco 1946 posta aerea, 25 + 100 non dentellato su busta, annullato OSIEDLE TRANI 7-2-46  

(N° 3a - cat. € 750,00)	 € 60,00 
245 *	 Corpo Polacco 1946 due cartoline affrancate, una viaggiata	 € 30,00 
246 *	 Corpo Polacco 1946 bella e interessante raccomandata spedita da Merano, annullo bilingue, affrancata con francobolli 

d’Italia e del Corpo Polacco, diretta a Highland Park negli Stati Uniti, timbri di transito e di arrivo al verso	 € 70,00 
247 *	 Governo Polacco di Londra, cartolina affrancata con 45 G più 25 L. di Repubblica, Commemorativa del Decennale della 

Battaglia di Montecassino	 € 45,00 
248 *	 Governo Polacco di Londra, cartolina affrancata con 45 G più 25 L. di Repubblica, Commemorativa del Decennale della 

Battaglia di Montecassino	 € 45,00 
249 *	 Governo Polacco di Londra, cartolina affrancata con 45 G più 35 L. di Repubblica, Commemorativa del Decennale della 

Battaglia di Montecassino	 € 40,00 
250 *	 Governo Polacco di Londra 1954 posta aerea, 2 Z bruno rosso, su lettera diretta a Città del Vaticano  

(N° 1 - cat. € 1.000,00)	 € 70,00 
251 	 Corpo Polacco, Airgraph Service	 € 60,00 
252 *	 Corpo Polacco, lettera dal F.P.O. 106 in data 3-10-1945 indirizzata ad un centro di raccolta e di smistamento di ex prigion-

ieri di guerra a Porto San Giorgio, il servizio di censura era usato pochi giorni prima, alla fine di settembre	 € 60,00 
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253 *	 Corpo Polacco 1946 lettera ordinaria in data 23-4-1946 da FPO 109 a CMF 416, poiché nel frattempo il destinatario era 
stato trasferito a CMF 205 fu apposto a tergo il timbro di transito FPO 123 in data 29-4-1946	 € 60,00 

254 *	 Corpo Polacco 1946 annullo di posta da campo n° 109 in data 18-6-1946, annullo LONDON FS 38 in data 29-6-1946 su 
affrancatura inglese, l’unità da cui dipendeva l’ufficio di posta da campo n° 109 fu trasferito 
 in Inghilterra il 21-6-1946	 € 50,00 

255 *	 Corpo Polacco 1946 lettera ordinaria con annullo F.P.O. 111 in data 17-4-1945 con timbro della censura militare inglese 
n° 13184	 € 50,00 

256 *	 Corpo Polacco 1946 lettera spedita dal F.P.O. 105 India in data 1-7-1944, timbri di censura divisionale polacca n° 109 e 
del Deputy Chief Field Censor inglese, a tergo i timbri d’arrivo o di transito del F.P.O. inglese n° 233 in data 13-7-1944 e 
dell’ufficio di Posta da Campo Polacca n° 112 stessa data	 € 50,00 

257 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata con l’intera emissione Vittorie più una coppia 3 D di G.B. , annullo n° 113  
in data 7-1-1946, a quel tempo l’unità a cui era assegnato l’ufficio di Posta da Campo n° 113 Polish Force CMF 349  
era dislocato a Forlì, a tergo annullo di transito G.P.P. 104 II° tipo in data 11-1-1946 e timbro di arrivo di New York  
e di Chicago	 € 70,00 

258 *	 Corpo Polacco 1946 lettera in franchigia con annullo F.P.O. 113 del 14-1-1944 timbri di censura bilingue n° 112 e Deputy 
Chief Field Censor inglese, a tergo timbratura meccanica continua di transito It perprs to land Egypt 19-1-44	 € 60,00 

259 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata con affrancatura di posta civile egiziana Egypt 32, Postage Prepaied 28-3-1943 con 
timbro di raccomandata della posta da campo polacca n° 114, a tergo timbri di arrivi di Chicago in data 30-4-1947	€ 70,00 

260 *	 Corpo Polacco 1946 annullo di posta militare polacca, probabilmente F.P.O. 114 4-1-1947	 € 50,00 
261 *	 Corpo Polacco 1946 affrancatura inglese con annullo F.P.O. 116 in data 25-6-45, timbri della censura divisiona 572 e del 

Deputy Chief Field Censor inglese	 € 60,00 
262 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con annullo F.P.O. 118 in data 26-7-1944, timbri della censura polacca n° 52 e 

del Deputy Chief Field Censor su sigillo di censura inglese, a tergo timbro dell’ufficio di smistamento n° 1 e annullo del 
Base Army Post Office inglese A4 in data 9-8-1944	 € 60,00 

263 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con annullo del 25-2-1945 su 6 C. posta aerea U.S.A. annullo di censura polac-
ca n° 107	 € 50,00 

264 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con annullo F.P.O. 121 in data 1-7-1944 su affrancatura inglese, timbri di censu-
ra bilingue n° 111 e del Deputy Chief Field Censor inglese, a tergo annulli meccanici continui di transito e del Base Army 
Post Office n° 4 7-3-1944	 € 60,00 

265 *	 Corpo Polacco 1946 Air Letter da C.M.F. 119 con annullo FPO 122 in data 6-4-1945, timbro della censura divisionale 
polacca n° 111 e del funzionario di censura n° 564 che compare anche all’interno dell’Airletter, timbro di censore inglese 
n° 13184	 € 60,00 

266 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con annullo FPO 123 in data 24-4-45 con affrancatura americana, timbri della 
censura divisionale bilingue polacca 107 funzionario 554 e della censura inglese 13770	 € 60,00 

267 *	 Corpo Polacco 1946 annullo FPO 123 in data 22-4-45 timbro di censura inglese 13753	 € 60,00 
268 *	 Corpo Polacco 1946 annullo FPO 124 in data 21-8-1946 su francobollo inglese	 € 100,00 
269 *	 Corpo Polacco 1946 Air letter mod. W3077 delle Forze Armate Inglesi con annullo della Poczta Polowa n° 125 per un 

difetto di inchiostrazione del timbro la data sembra essere 10-9-1948, la lettera porta tuttavia la data 10-9-1945 da C.M.F. 
180 e d’altra parte reca due timbri tondi di transito della 15a Base Post Army Office in data 15-9-1945	 € 60,00 

270 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata tipo G2 delle F.A. inglesi con impronta da 3 Pence verde più 10 Pence più 3 Pence di 
G.B. annullo dell’ufficio postale da campo n° 128, a tergo bolli d’arrivo di Chicago del 31-12-45 e del 2-1-46	 € 80,00 

271 *	 Corpo Polacco 1946 busta di posta aerea raccomandata mod. G2 delle F.A. inglesi con impronta di 3 Pence verde più una 
coppia orizzontale del 5 D di G.B. annullo del 9-1-46, a tergo annullo della stessa data della Glowna Poczta Polowa  
n° 104 annullo di New York del 26-1-46	 € 70,00 

272 *	 Corpo Polacco 1946 lettera con annullo F.P.O. 130 in data 9-4-45 su affrancatura inglese,  
timbro di censura inglese 1871	 € 50,00 

273 *	 Corpo Polacco, lettera con affrancatura inglese da F.P.O. 132 divisione Kresowa con annullo in data 25-4-1945, timbro 
della censura inglese 13046, sul quale è poi stato posto il sigillo di censura Opened by censor, successivamente sono stati 
aggiunti i timbri della censura divisionale polacca n° 107 funzionario 552	 € 60,00 

274 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con affrancatura di 6 C. posta aerea USA, con annullo POCZTA POLOWA 133 
26-11-44, timbro di censura polacca 52	 € 60,00 

275 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta aerea con annullo F.P.O. 137 in data 26-4-45 su affrancatura americana, timbro di 
censura n° 112 funzionario 572 e della censura inglese 1375	 € 60,00 

276 *	 Corpo Polacco 1946 raccomandata dal F.P.O. 138 con annullo del 2-4-44, diretta a C.M.F. 234 timbro di arrivo F.P.O. 118 
in data 5-4-44, timbro della censura divisionale polacca n° 111	 € 60,00 

277 *	 Corpo Polacco 1946 lettera di posta ordinaria con annullo del 24-1-46 su un 3 D di G.B. Poczta Polowa 139	 € 60,00 
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OCCUPAZIONE AUSTRIACA
278 8	 Municipio di Udine 1918 occupazioni straniere 5 C.nero con l’accento sulla “U” di municipio annullato  

(N° 1b cat. € 450,00)	 € 70,00 
279 à	 Municipio di Udine 1918 5 C. + 5 C. nero Tete-beche orizzontale, linguella molto leggera  

(N° 1c cat. € 3.500,00)	 € 380,00 

Fiume
280 àà	 Fiume 1920 50 C. violetto, effigie di Gabriele d’Annunzio, con doppia soprastampa, bordo di foglio  

(N° 120c cat. € 375,00)	 € 45,00 
281 à	 Fiume 1923 5 C. verde, coppia orizzontale, non dentellata, non catalogata (N° 190f)	 € 80,00 
282 à	 Fiume 1920 espressi non emessi con colori invertiti, con le normali pieghe originali di gomma, firma Sorani  

(N° E 1 A/2 A cat. € 2.200,00)	 € 250,00 

Lubiana
283 àà	 Lubiana 1941 francobolli di Jugoslavia, soprastampati, splendidi, in blocco di 4 (N° 18/33 cat. € 2.400,00)	 € 400,00 
284 àà	 Lubiana 1941 serie copleta di 15 valori, soprastampato ALTO COMMISARIATO PER LA PROVINCIA DI LUBIANA, 

splenddia e rara, certificato Sorani (N° 42/56 - cat. € 13.000,00)	 € 2.400,00 
285 àà	 Lubiana 1941 posta aerea, 50 D. azzurro grigio con soprastampa capovolta, certificato Sorani  

(N° A 10c cat. € 2.100,00)	 € 350,00 
286 àà	 Lubiana 1941 1 D. rosa carminio, doppia soprastampa (N° 7c cat. € 135,00)	 € 25,00 

Cefalonia e Itaca: Emissioni di Argostoli
287 8	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 40 + 40 , 50 + 50 , 2 + 2 su frammento, verificati e classificati Perini  

(N° 14 pos. 1/IV + 15 pos. 9/III + 17 pos. 8/III cat. € 325,00)	 € 85,00 
288 àà	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 50 + 50 verificato e classificato Perini (N° 15 cat. € 100,00)	 € 30,00 
289 à	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 7 + 7 D. soprastampa verticale dall’alto in basso, verificato e classificato Perini  

(N° 20d pos. 8/III cat. € 800,00)	 € 180,00 
290 8	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 10 + 10 D. soprastampa verticale dall’alto in basso, verificato e classificato Perini  

(N° 21d pos. 7/III cat. € 550,00)	 € 130,00 
291 8	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 10 + 10 con varietà inedita, verificato e classificato Perini, soprastampa spostata a destra 

(N° 33oi pos. 5/IX/2° stato cat. € 2.500,00)	 € 500,00 
292 àà	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941  1 + 1 D. certificato e classificato Perini (N° 31 pos. 4/VI cat. € 500,00)	 € 120,00 
293 8	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 1 + 1 D. soprastampa dall’alto in basso, verificato e classificato Perini  

(N° 31d cat. € 750,00)	 € 170,00 
294 8	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 1 + 1 D. con errore tipografico ITALIAIA, verificato e classificato Perini  

(N° 31q pos. 13/I cat. € 3.000,00)	 € 500,00 
295 àà	 Cefalonia e Itaca, Argostoli 1941 30 + 30 D. varietà soprastampa spostata a sinistra, firmato Diena, verificato e  

classificato Perini, buono stato (N° PA 8cde pos. 2/I/2° stato)	 € 800,00 

Montenegro
296 àà	 Montenegro 1941 0,25 nero SAGGIO, MONTENEGRO + data (N° 1 cat. € 400,00)	 € 90,00 

Albania: Occupazione Greca
297 àà	 Albania occupazione greca 1940 francobolli di Grecia, varie emissioni, soprastampate + previdenza soiale + segnatasse 25 

valori in blocchi di 4 (N° 1/17 + 18/20 + T 15 cat. € 2.450,00)	 € 450,00 

Istria e Litorale Sloveno
298 àà	 Istria e Litorale Sloveno 1945 francobolli 41 e 42 soprastampati PORTO (N° 1/5 cat. € 300,00)	 € 40,00 

Levante Emissioni Generali
299 àà	 Levante 1874 emissioni generali 10 C. azzurro, soprastampato “ESTERO”, splendido, certificato Raybaudi  

(N° 10 cat. € 2.200,00)	 € 400,00 
300 (à)	 Levante 1878/79 20 C. arancio, effigie Re Vittorio Emanuele II° soprastampato ESTERO, ben dentellato, raro,  

impercettibile piegolina verticale (N° 11 cat. € 4.000,00)	 € 230,00 
301 àà	 Levante 1881/83 francobolli d’Italia, soprastampati, il 2 L. con bordo di foglio e discretamente centrato  

(N° 12/17 cat. € 600,00)	 € 80,00 
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302 àà	 Levante 1922 Costantinopoli, serie di 6 valori segnatasse con bollo postale di controllo, certificato Cilio  
(N° T 1/6 - cat. € 10.000,00)	 € 1.200,00 

LA CANEA
303 à	 La Canea 1900 tutte le emissioni, la serie 3/13 certificata Caffaz, molto fresca, splendida  

(N° 1/19 + E 1 cat. € 2.000,00)	 € 300,00 
304 àà	 La Canea 1905 francobolli d’Italia, soprastampati, 5 L. oltremare e rosa, molto fresco (N° 13 cat. € 1.875,00)	 € 200,00 

Costantinopoli
305 àà	 Costantinopoli 1908 30 Para, con doppia soprastampa (N° 10a cat. € 900,00)	 € 150,00 

Tripoli di Barberia
306 àà	 Tripoli di Barberia 1909 serie di 10 valori, splendida (N° 1/10 cat. € 1.900,00)	 € 240,00 

UFFICI POSTALI IN CINA

Pechino
307 àà	 Pechino 1917/18 serie completa di 10 valori, certificato Caffaz, splendida (N° 8/17 cat. € 3.500,00)	 € 500,00 

Tientsin
308 àà	 Tientsin 1917/18 serie completa di 10 valori, 5 L. ottimamente centrato (N° 4/13 cat. € 3.500,00)	 € 500,00 
309 àà	 Tientsin 1918/19 varietà 0 Cents e Tiensin non catalogata, varietà analoga in Pechino cat. 26cf splendido  

(N° 22cf cat. € 3.300,00)	 € 480,00 

COLONIE ITALIANE GIRO COMPLETO
310 àà	 Coroncine 1934 giro completo, 4 valori, molto fresche, certificate singolarmente (cat. € 28.000,00)	  5.000,00 

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
311 àà	 A.O.I. 1941 posta aerea, fratellanza d’armi italo-tedesca (N° PA 20 cat. € 1.000,00)	 € 140,00 
312 àà	 A.O.I. 1942 segnatasse, cacciatrice di leoni (N° T 14/24 cat. € 100,00)	 € 15,00 

Castelrosso
313 àà	 Castelrosso 1922 francobolli d’Italia, soprastampati, discreta centratura (N° 1/9 cat. € 1.200,00)	 € 160,00 

Cirenaica
314 (à)/à	Cirenaica 1924 Manzoni, serie completa, prove d’archivio, il 15 C. e 50 C. con gomma normale, splendida e rara  

(N° P 11/P 16 cat. € 2.600,00)	 € 400,00 
315 àà	 Cirenaica 1927 Milizia I°, francobollo da 1,25 L. con doppia soprastampa, una ripetuta sul bordo, splendido e raro,  

certificato Giorgio Colla (N° 40ab - cat. € 7.500,00)	 € 1.200,00 
316 àà	 Cirenaica 1933 posta aerea, crociera Zeppelin (N° PA 12/17 cat. € 300,00)	 € 50,00 

Egeo
317 àà	 Egeo 1929 pittorica, dentellatura 11, striscia di 5 non dentellata a sinistra, firma Diena (N° 9f cat. € 3.000,00)	 € 500,00 
318 àà	 Egeo 1931 congresso eucaristico, 20 C. con soprastampa capovolta, firma Diena (N° 32b cat. € 1.800,00)	 € 240,00 
319 àà	 Egeo 1934 calcio, splendida (N° 75/79 + PA cat. € 2.600,00)	 € 350,00 
320 àà	 Egeo 1934 medaglie, francobolli sovrastampati, 20 valori, certificato Avi (N° 80/90 + A 38/46 cat. € 4.000,00)	 € 500,00 
321 àà	 Egeo 1932 posta aerea, Garibaldi (N° PA 14/20 cat. € 2.500,00)	 € 350,00 
322 àà	 Egeo 1933 posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori molto freschi, certificato Giorgio Colla  

(N° PA 22/27 - cat. € 3.000,00)	 € 450,00 
323 àà	 Egeo 1943 pro assistenza Egeo (N° 118/125 cat. € 1.250,00)	 € 200,00 
324 àà	 Egeo 1944 pro sinistrati di guerra (N° 126/131 cat. € 500,00)	 € 70,00 
325 àà	 Egeo 1934 pacchi postali, tutti bordo di foglio (N° PP 1/11 cat. € 450,00)	 € 80,00 
326 à	 Egeo 1932 Garibaldi, giro completo delle 13 isole, molto freschi (cat. € 3.380,00)	 € 500,00 
327 àà	 Egeo Carchi 1932 Garibaldi, 30 C. con doppia soprastampa, firma Diena e Bolaffi (N° 20a cat. € 1.800,00)	 € 250,00 
328 àà	 Egeo Scarpanto 1932 Garibaldi 1,75 + 25 con la “S”spostata in alto (N° 17a cat. € 330,00)	 € 50,00 
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Eritrea
329 à	 Eritrea 1893 5 L. carminio azzurro, discretamente centrato (N° 11 cat. € 1.200,00)	 € 150,00 
330 à	 Eritrea 1903 floreale, soprastampati Colonia Eritrea (N° 19/29 cat. € 1.800,00)	 € 250,00 
331 à	 Eritrea 1916 soggetti africani, 20 C. su 15 C. con doppia soprastampa di cui 1 capovolta, linguella leggera  

(N° 46a cat. € 450,00)	 € 80,00 
332 àà	 Eritrea 1924 Manzoni, serie completa, prove d’archivio, il 15 C. e 50 C. con gomma normale, il 50 C. con soprastampa 

spostata in alto, splendida e rara (N° P 71/P 76 cat. € 2.760,00)	 € 500,00 
333 à	 Eritrea 1927 Volta 50 C. arancio, varietà doppia soprastampa, firma Vignati (N° 121b cat. € 420,00)	 € 60,00 
334 àà	 Eritrea 1934 Onoranze al Duca degli Abruzzi, 2 L. carminio, non dentellato in basso, raro francobollo di splendida qualità, 

certificato Giorgio Colla (N° 217a - cat. € 9.750,00)	 € 1.300,00 
335 àà	 Eritrea 1927/35 espresso, 1,25 su 60 C. soprastampato in nero, ben dentellato, francobollo molto raro,  

certificato oro Raybaudi (N° E 8 - cat. € 21.000,00)	 € 3.500,00 
336 à	 Eritrea 1903 segnatasse, soprastampata (N° T 1/10 cat. € 1.500,00)	 € 220,00 
337 8	 Eritrea 1903 segnatasse, 10 L. soprastampa in alto, perfetto, certificato Diena (N° 11 cat. € 1.100,00)	 € 220,00 
338 8	 Eritrea 1903 segnatasse, soprastampata, firma Oliva (N° T 12/13 cat. € 700,00)	 € 120,00 
339 à	 Eritrea 1926 segnatasse, 60 C. arancio e bruno (N° T 25 cat. € 275,00)	 € 50,00 
340 à	 Eritrea 1924 segnatasse per vaglia, 6 valori (N° SV 1/6 cat. € 550,00)	 € 80,00 
341 à	 Eritrea 1915 servizio commissioni soprastampati (N° SC 1/3 cat. € 200,00)	 € 45,00 

Etiopia
342 àà	 Etiopia 1936 effigie di Vittorio Emanuele III, 7 valori (N° 1/7 cat. € 500,00)	 € 70,00 

Libia
343 à	 Libia 1912/15 colonie italiane, francobolli d’Italia del 1901/11 discreta centratura, il 5 L. firma Sorani  

(N° 1/12 cat. € 1.500,00)	 € 200,00 
344 àà	 Libia 1912/15 francobolli d’Italia, soprastampati, certificato Avi (N° 1/12 cat. € 3.750,00)	 € 480,00 
345 àà	 Libia 1921 Pittorica, 5 C. con errore di colore nero e bruno anziché nero e verde, firma E. D. e certificato finanziario 

Bolaffi, splendido (N° 23A - cat. € 8.000,00)	 € 1.400,00 
346 8	 Libia 1921 pittorica, 10 L. azzurro e oliva, varietà senza filigrana (N° 32x cat. € 550,00)	 € 80,00 
347 à	 Libia 1933 VII° fiera di Tripoli (N° 118/124 + A cat. € 1.150,00)	 € 200,00 
348 à	 Libia 1934 VIII° fiera di Tripoli (N° 125/131 + A cat. € 1.400,00)	 € 200,00 
349 à	 Libia 1921 Espresso 50 C. rosso, coppia verticale non dentellata in mezzo (N° 4g cat. € 2.400,00)	 € 250,00 
350 àà	 Libia 1927/33 Espresso, 2,50 su 2 L. azzurro, dentellatura 11 blocco di 4, angolo di foglio, ottima centratura 

 (N° E 13 cat. € 8.000,00)	 € 800,00 
351 à	 Libia 1915 colonie italiane, pacchi postali d’Italia, 1914/22 soprastampati, certificato Diena  

(N° 1/13 cat. € 1.150,00)	 € 200,00 
352 à	 Libia 1915/24 pacchi postali, 20 C. grigio nero, con soprastampa recto-verso, certificato Diena fotocopia  

(N° PP 3b cat. € 450,00)	 € 80,00 

Oltre Giuba
353 àà	 Oltre Giuba 1925/26 Giubileo del Re, 2 L. dentellata 13 1/2 certificato Avi (N° 22 cat. € 3.250,00)	 € 450,00 
354 à	 Oltre Giuba 1926 francobolli d’Italia, soprastampati (N° 42/44 cat. € 500,00)	 € 70,00 
355 à	 Oltre Giuba 1925 pacchi postali, soprastampati, completa di 13 valori, splendida (N° 1/13 cat. € 1.500,00)	 € 220,00 
356 àà	 Oltre Giuba 1925 pacchi postali, soprastampati, certificato E. Diena (N° PP 1/13 cat. € 3.000,00)	 € 480,00 
357 àà	 Oltre Giuba 1925 segnatasse, soprastampa, certificato Avi (N° T 1/10 cat. € 2.600,00)	 € 400,00 
Somalia		
358 àà	 Somalia 1903 elefante e leone, serie in blocco di 4, tutti angolo di foglio basso sinistro, splendidi  

(N° 1/7 cat. € 3.000,00 ++)	 € 600,00 
359 àà	 Somalia 1916 leoni, 20 C. su 1 L. su 10 A. lilla con varietà soprastampa spostata a destra, il francobollo ha una piega 

verticale fatta al momento della stampa (N° 18d cat. € 225,00)	 € 28,00 
360 àà	 Somalia 1922 non emessa, leoni ed elefanti, serie completa di 7 valori, splendida qualità, certificato E. D. e Raybaudi, rara 

tiratura di 50 serie (N° 23A/G - cat. € 60.000,00)	 € 12.500,00 
361 à	 Somalia 1924 Manzoni, serie 5 L. certificato Chiavarello (N° 55/60 cat. € 880,00)	 € 170,00 
362 àà	 Somalia 1924 Manzoni, serie completa, prove d’archivio, il 20 C. su 50 con gomma normale, splendida e rara  

(N° P 55/P 60 cat. € 2.790,00)	 € 450,00 
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363 àà	 Somalia 1926/30 francobolli d’Italia, soprastampati, molto belli (N° 92/104 cat. € 2.750,00)	 € 400,00 
364 àà	 Somalia 1927 1,25 L. + 60 C. ardesia e nero, Milizia I°, doppia soprastampa, bordo di foglio, perfetto, bello e raro,  

firma E. D. (N° 107a - cat. € 4.800,00)	 € 700,00 
365 àà	 Somalia 1930 Milizia III firma Bolaffi (N° 140/143 cat. € 1.000,00)	 € 125,00 
366 àà	 Somalia 1932 Pittorica, 10 L. violetto, dentellatura mista 12x14 (N° 182a cat. € 360,00)	 € 50,00 
367 àà	 Somalia 1935 visita del re in Somalia, certificato G. Bolaffi (N° 199/212 cat. € 2.250,00)	 € 350,00 
368 8	 Somalia 1935/38 colonie italiane, pittorico, 2,55 ardesia, dentellatura 14 usato 15-3-38 certificato Carraro  

(N° 226 cat. € 1.600,00)	 € 180,00 
369 	 NO LOTTO 
370 à	 Somalia 1934 posta aerea, volo Roma-Mogadiscio (N° PA 7/10 cat. € 340,00)	 € 50,00 

Oltre Giuba
371 à	 1925 Oltre Giuba, pacchi postali d’Italia, soprastampati 13 valori (N° 1/13 cat. € 1.500,00)	 € 220,00 

Somalia
372 à	 Somalia 1923 pacchi postali, serie con molti integri (N° 21/29 cat. € 800,00)	 € 150,00 
373 à	 Somalia 1926 pacchi postali, 13 valori, soprastampati in rosso (N° PP 30/42 cat. € 1.750,00)	 € 230,00 
374 à	 Somalia 1926/31 colonie italiane, pacchi postali d’Italia con soprastampa in rosso, non emessi, certificata Diena  

(N° 43/49 cat. € 1.750,00)	 € 270,00 
375 à	 Somalia 1909 segnatasse, 11 valori, certificato Caffaz, splendida (N° 12/22 cat. € 1.750,00)	 € 250,00 
376 àà	 Somalia 1924 segnatasse per vaglia (N° TV 1/6 cat. € 1.200,00)	 € 170,00 

Tripolitania
377 à	 Tripolitania 1924 5 L. violetto e nero, splendido e ben centrato (N° 16 cat. € 3.200,00)	 € 400,00 
378 àà	 Tripolitania 1924 Manzoni, serie completa, prove d’archivio, il 15 C. con gomma normale, splendida e rara  

(N° P 11/P 16 cat. € 2.600,00)	 € 400,00 

Fezzan e Ghadames
379 àà	 Fezzan e Ghadames 1949 1° emissione per il Fezzan, non dentellati (N° 16/25 cat. € 1.300,00)	 € 220,00 
380 àà	 Fezzan e Ghadames 1949 100 F. colori diversi, grigio e rosso bruno, splendido, certificato Avi  

(N° A 6 B cat. € 6.000,00)	 € 850,00 

Somalia A.F.I.S.
381 àà	 Somalia A.F.I.S. 1950 soggetti africani (N° 1/11 + E 1/2 cat. € 215,00)	 € 30,00 
382 àà	 Somalia A.F.I.S. 1950 pacco postale, 1 S. violetto, con varietà non dentellato a destra, bordo di foglio  

(N° 7a cat. € 2.000,00)	 € 250,00 

Emissioni per il Fezzan
383 àà	 Fezzan 1952 Libia, emissione, 2° tiratura, con soprastampa modificata, splendidi, tutti bordo di foglio  

(N° 20/I / 23/I cat. € 700,00)	 € 140,00 
384 àà	 Fezzan 1952 Libia, Regno indipendente, emissione, cavaliere senussita, soprastampa con “CS” schiacciate, varietà f  

(N° 20/I + 22/I cat. € 1.080,00)	 € 200,00 

AUSTRIA
385 8	 Austria 1850 aquila bicipite, 1 K. Giallo (N° 1 cat. € 240,00)	 € 40,00 
386 8	 Austria 1850 impero emissioni del periodo, alto valore di catalogo (N° 1/31)	 € 250,00 
387 8	 Austria 1922 compositori austriaci a profitto di opere di beneficenza (N° 290 A/296 A cat. € 90,00)	 € 20,00 
388 àà	 Austria 1930 effigie presidente Miklas, serie in blocchi di 4, splendidi (N° 393/398 cat. € 720,00)	 € 150,00 
389 à	 Austria 1931 congresso del Rotary a Vienna (N° 398 A/398 F cat. € 300,00)	 € 70,00 
390 à	 Austria 1931 poeti (N° 399/404 cat. € 120,00)	 € 30,00 
391 8	 Austria 1931 poeti a profitto dei giovani disoccupati (N° 399/404 cat. € 300,00)	 € 50,00 
392 8	 Austria 1932 pittori, 6 valori (N° 420/425 cat. € 420,00)	 € 100,00 
393 8	 Austria 1933 assedio di Vienna (N° 431/436 cat. € 350,00)	 € 75,00 
394 àà	 Austria 1911 segnatasse, 5 K e 10 K violetto, splendidi, certificato Caffaz (N° 44/45 - cat. € 1.300,00)	 € 250,00 
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BELGIO
395 (à)/à	Belgio 1894/91 5 valori non dentellati 10 C. + 20 C. + 25 C. + 35 C. + 50 C. linguellati, il 35 C. senza gomma  

(N° 46/50)	 € 50,00 
396 àà	 Belgio 1911 serie di 8 valori soprastampati CHARLEROI 1911 (N° 100/107 cat. € 340,00)	 € 65,00 
397 àà	 Belgio 1928 esposizione filatelica di Anversa (N° 266 A/266 K cat. € 1.800,00)	 € 350,00 
398 à	 Belgio 1929/32 effigie di Re Alberto I° (N° 289/292 cat. € 235,00)	 € 45,00 
399 àà	 Belgio 1929/32 effigie re Alberto I (N° 289/292 cat. € 700,00)	 € 140,00 
400 àà	 Belgio 1932 ascensioni del prof nella stratosfera (N° 353/355 cat. € 150,00)	 € 30,00 
401 à	 Belgio 1933 pro opere antitubercolari (N° 377/383 cat. € 240,00)	 € 50,00 
402 àà	 Belgio 1952 scrittori, con appendice laterale, certificato Raybaudi (N° 898/899 cat. € 320,00)	 € 65,00 
403 àà	 Belgio 1948/49 servizio agricoltura e industria (N° 42/46 cat. € 78,00)	 € 15,00 
404 à	 Belgio 1921/22 pacchi postali, stemma (N° PP 127/134 cat. € 380,00)	 € 70,00 

FINLANDIA
405 àà	 Finlandia 1891 tipi di francobolli di Russia modificati, valore in Kopeki e Rubli (N° 36/48 cat. € 1.000,00)	 € 200,00 
406 àà	 Finlandia 1963 posta militare, corni di posta e leone rampante (N° PM 8 cat. € 150,00)	 € 30,00 
407 àà	 Finlandia 1952 pacchi postali, autocorriera, 4 valori (N° PP 6/9 cat. € 77,00)	 € 15,00 
408 àà	 Finlandia 1949 pacchi postali, iscrizioni e corno di posta (N° PP 1/5 cat. € 124,00)	 € 25,00 
409 àà	 Finlandia 1920 Ingria, soggetti vari in quartina (N° 8/14 cat. € 580,00)	 € 100,00 
410 àà	 Finlandia 1922 occupazione Carelia, stemma, 15 valori (N° 1/15 cat. € 480,00)	 € 80,00 

FRANCIA
411 8	 Francia 1922 pro orfani di guerra, soprastampati (N° 162/169 cat. € 255,00)	 € 50,00 
412 àà	 Francia 1924/26 seminatrice su fondo unito, tipo I e II (N° 189/196 cat. € 90,00)	 € 20,00 
413 àà	 Francia 1925 esposizione filatelic di Parigi (N° 216 cat. € 260,00)	 € 50,00 
414 àà	 Francia 1930 pro cassa d’ammortamento “sorriso di Reims” in blocco di 4 da libretto (N° 256 cat. € 640,00)	 € 130,00 
415 8	 Francia 1929/38 20 F. castano tipo I° e II° uniti in striscia di 3 (N° 262b cat. € 350,00)	 € 70,00 
416 8	 Francia 1936 posta aerea, aeroplano in volo su Parigi (N° PA 8/14 cat. € 470,00)	 € 100,00 
417 8	 Francia 1936 100° traversata aerea dell’Atlantico del sud (N° 320/321 cat. € 150,00)	 € 30,00 
418 àà	 Francia 1939 pro orfani dei postelegrafonici (N° 424 cat. € 50,00)	 € 10,00 
419 àà	 Francia 1942 soccorso nazionale (N° 553/564 cat. € 60,00)	 € 10,00 

GRAN BRETAGNA
420 8	 Gran Bretagna 1854 6 P. violetto, margine di foglio sinistro non comune, certificato Sorani (N° 5 cat. € 650,00)	 € 150,00 

GERMANIA REICH
421 àà	 Germania Reich 1923 nuova moneta, cifra in cerchio (N° 331/336 cat. € 110,00)	 € 25,00 
422 àà	 Germania Reich 1924 aquila del Reich, 7 valori (N° 348/354 cat. € 360,00)	 € 80,00 
423 àà	 Germania Reich 1926 stemmi regionali (N° 416/420 cat. € 240,00)	 € 50,00 
424 àà	 Germania Reich 1929 stemmi regionali (N° 421/425 cat. € 240,00)	 € 60,00 
425 àà	 Germania Reich 1937 foglietto tipo BF 8 soprastampato (N° BF 10 cat. € 320,00)	 € 80,00 
426 àà	 Germania Reich 1939 corse automobilistiche (N° 629 A/629 C cat. € 300,00)	 € 70,00 

GERMANIA SARRE
427 àà	 Germania Sarre 1948 foglietto pro inondati, splendido (N° BF 1 cat. € 1.000,00)	 € 220,00 
428 àà	 Germania Sarre 1948 pro inondati (N° 244/247 cat. € 30,00)	 € 8,00 
429 àà	 Germania Sarre 1949/50 soggetti vari (N° 255/262 cat. € 85,00)	 € 20,00 
430 àà	 Germania Sarre 1950 mosaici della chiesa (N° 278/282 cat. € 75,00)	 € 15,00 
431 àà	 Germania Sarre 1951 soggetti vari (N° 283/290 cat. € 67,00)	 € 16,00 

GERMANIA BERLINO
432 àà	 Germania Berlino 1948 francobolli della zona A.I.S. occupazione interalleata soprastampati in nero  

(N° 1 A/20 A cat. € 400,00)	 € 80,00 
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433 àà	 Germania Berlino 1949 francobolli della zona A.I.S. occupazione interalleata soprastampati in rosso  
(N° 1 B/14 B cat. € 1.400,00)	 € 300,00 

434 à	 Germania Berlino 1949 francobolli zona A.I.S. soprastampati in rosso, certificato Sirotti  
(N° 1 B/18 B cat. € 600,00)	 € 120,00 

435 àà	 Germania Berlino 1949 75° anniversario dell’U.P.U. (N° 21/27 cat. € 750,00)	 € 150,00 
436 àà	 Germania Berlino 1949 francobolli della zonna A.I.S. soprastampa in verde (N° 47/50 cat. € 250,00)	 € 50,00 
437 àà	 Germania Berlino 1949 francobolli zona A.I.S. soprastampati in quartina, splendidi (N° 47/50 cat. € 1.000,00)	 € 200,00 
438 àà	 Germania Berlino 1949 bicentenario della nascita di J. W. Goethe in quartina, segnate da impronte di filo di spago,  

ottimo prezzo (N° 51/53 cat. € 1.320,00)	 € 140,00 
439 àà	 Germania Berlino 1949 bicentenario della nascita di Johann Goethe (N° 51/53 cat. € 330,00)	 € 70,00 
440 àà	 Germania Berlino 1950 ricostruzione dell’orchestra filarmonica di Berlino (N° 58/59 cat. € 150,00)	 € 30,00 
441 àà	 Germania Berlino 1951 centenario della morte di Lozting (N° 60 cat. € 60,00)	 € 12,00 
442 àà	 Germania Berlino 1951 campana della libertà a Berlino, battaglio a sinistra (N° 61/65 cat. € 100,00)	 € 20,00 
443 àà	 Germania Berlino 1952/53 1° serie, berlinesi celebri (N° 77/86 cat. € 150,00)	 € 30,00 
444 àà	 Germania Berlino 1953 campana della libertà, battaglio al centro (N° 87/91 cat. € 80,00)	 € 18,00 
445 àà	 Germania Berlino 1953 inaugurazione del 17 giugno in blocchi di 4 (N° 96/97 cat. € 200,00)	 € 40,00 
446 àà	 Germania Berlino 1953/54 2° serie monumenti di Berlino (N° 98/102 cat. € 215,00)	 € 45,00 
447 àà	 Germania Berlino 1956/63 3° serie monumenti di Berlino (N° 125/35 A cat. € 60,00)	 € 13,00 

GERMANIA OCCUPAZIONI
448 àà	 Germania Occupazioni 1949 3 serie in quartina splendide (N° 71/73 + 74/75 + 76/78 cat. € 312,00)	 € 50,00 
449 àà	 Germania Occupazioni 1946 foglietto esposizione filatelica di Berlino (N° BF 1 cat. € 60,00)	 € 12,00 

GERMANIA D.D.R.
450 àà	 Germania D.D.R. 1951 amicizia con Cina, manca il valore 12 P. (N° 287/288 cat. € 220,00)	 € 38,00 
451 àà	 Germania D.D.R. 1953 foglietti non dentellati Carlo Max (N° BF 8 B/9 B cat. € 240,00)	 € 50,00 
452 àà	 Germania D.D.R. 1953 foglietti, non dentellati e dentellati, anno di Carlo Marx  

(N° BF 8/9 A + BF 8/9 B cat. € 480,00)	 € 110,00 
453 à	 Germania D.D.R. 1955 foglietto 60° anniversario morte Friedrich Engels (N° BF 13 cat. € 80,00)	 € 20,00 

GERMANIA FEDERALE
454 àà	 Germania Federale 1950 bicentenario morte J. S. Bach, in quartina (N° 7/8 cat. € 560,00)	 € 90,00 
455 àà	 Germania Federale 1951 esposizione filatelica di Wuppertal in quartina (N° 27/28 cat. € 360,00)	 € 70,00 
456 àà	 Germania Federale 1952 75° anniversario telefono in Germania, in quartina (N° 46 cat. € 200,00)	 € 40,00 

LIECHTENSTEIN
457 à	 Liechtenstein 1929 principe Francesco I (N° 90/93 cat. € 30,00)	 € 7,00 
458 à	 Liechtenstein 1934 foglietto Vaduz 5 F. molto fresco (N° BF 1 cat. € 2.700,00)	 € 600,00 
459 àà	 Liechtenstein 1934 posta aerea, soprastampato (N° PA 14 cat. € 200,00)	 € 40,00 
460 àà	 Liechtenstein 1948 posta aerea, in onore dei precursori o dei pionieri (N° PA 24/33 cat. € 100,00)	 € 20,00 
461 àà	 Liechtenstein 1949 5° esposizione filatelica di Vaduz (N° BF 8 cat. € 175,00)	 € 40,00 
462 àà	 Liechtenstein 1954/58 le 5 serie soggetti sportivi nei rispettivi anni (cat. € 260,00)	 € 50,00 
463 àà	 Liechtenstein 1955 effigi dei principi (N° 294/295 cat. € 260,00)	 € 50,00 

MONACO
464 àà	 Monaco 1919 veduta di Monaco, i 3 valori finali della serie (N° 31/33 cat. € 3.800,00)	 € 600,00 
465 àà	 Monaco 1951 pro assistenza popolare (N° 296/300 cat. € 65,00)	 € 15,00 
466 àà	 Monaco 1920/21 5 F. verde grigio scuro (N° 47 cat. € 51,00)	 € 12,00 
467 àà	 Monaco 1937 vedute dei giardini e principe Luigi II (N° 135/139 cat. € 300,00)	 € 60,00 
468 àà	 Monaco 1949 croce rossa Monegasca (N° 334/337 cat. € 80,00)	 € 20,00 
469 àà	 Monaco 1964 foglietto Europa (N° BF 56 cat. € 850,00)	 € 180,00 

NORVEGIA
470 àà	 Norvegia 1930 capo Nord, 1° serie (N° 151/153 cat. € 245,00)	 € 50,00 
471 àà	 Norvegia 1953 capo Nord, 4° serie (N° 345/347 cat. € 50,00)	 € 12,00 
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PORTOGALLO
472 8	 Portogallo 1862 effigie di re Luigi I, serie di 5 valori (N° 13/17 cat. € 13/17 cat. € 380,00)	 € 50,00 
473 8	 Portogallo 1870/80 effigie di re Luigi I, stampa in rilievo, 240 R. violetto (N° 48 cat. € 1.600,00)	 € 180,00 
474 àà	 Portogallo 1924 4° centenario della nascita di Luis De Camoens (N° 299/329 cat. € 110,00)	 € 25,00 
475 àà	 Portogallo 1941 costumi regionali, 1° serie (N° 616/625 cat. € 180,00)	 € 40,00 
476 àà	 Portogallo 1952 3° anniversario del patto atlantico (N° 760/761 cat. € 450,00)	 € 70,00 
477 àà	 Portogallo 1947 costumi regionali, 2° serie (N° 688/695 cat. € 230,00)	 € 50,00 

SVIZZERA
478 8	 Svizzera 1882/1904 50 C. azzurro, dentellatura 9 1/2 (N° 84 cat. € 510,00)	 € 90,00 
479 8	 Svizzera 1923/37 posta aerea, soggeti vari (N° PA 3/9 cat. € 260,00)	 € 50,00 
480 àà	 Svizzera 1955 foglietto esposizione filatelica di Losanna, piccolo ingiallimento (N° BF 15 cat. € 100,00)	 € 20,00 

GRECIA
481 àà	 Grecia 1939 anniversario dell’unione delle isole Jonie (N° 441/445 cat. € 173,00)	 € 40,00 
482 àà	 Grecia 1951 San Paolo in Grecia (N° 571/574 cat. € 245,00)	 € 50,00 
483 àà	 Grecia 1951 ERP, ricostruzione europea (N° 575/580 cat. € 230,00)	 € 45,00 
484 àà	 Grecia 1954 arte antica, 1° seria (N° 592/603 cat. € 265,00)	 € 60,00 
485 àà	 Grecia 1954 ricordo all’ONU (N° 604/609 cat. € 125,00)	 € 25,00 
486 àà	 Grecia 1954 posta aerea, 5° anniversario Nato (N°A 66/68 cat. € 125,00)	 € 25,00 
487 àà	 Grecia 1961 turistica, vedute varie (N° 726/742 cat. € 40,00)	 € 8,00 

ISRAELE
488 àà	 Israele 1949 foglietto Tabul esposizione filatelica (N° BF 1)	 € 50,00 
489 àà	 Israele 1950 giochi sportivi della 3° Maccabiade (N° 34)	 € 25,00 
490 àà	 Israele 1948 segnatasse, monete stampate su carta colorata, no appendice, certificato Bolaffi (N° T 1/5)	 € 50,00 

BULGARIA
491 8	 Bulgaria 1862 stemma e corno, coppia orizzontale, 30 P. blu (N° 10)	 € 50,00 
492 8	 Bulgaria 1903 inaugurazione del nuovo edificio delle poste (N° 154/160 cat. € 220,00)	 € 45,00 
493 à/àà	Bulgaria 1946 foglietto posta aerea, 2 valori superiori linguellati (N° BF 33 cat. € 150,00)	 € 40,00 

RUSSIA
494 8	 Russia 1858 Aquila in rilievo, 3 valori (N° 5/7 - cat. € 530,00)	 € 100,00 
495 à	 Russia 1863 Stemma (N° 7A - cat. € 30,00)	 € 8,00 
496 8	 Russia 1864 Aquila in ovale, 3 valori (N° 8/10 - cat. € 600,00)	 € 130,00 
497 8	 Russia 1865 Aquila in rilievo, 6 valori (N° 11/16 - cat. € 260,00)	 € 55,00 
498 8	 Russia 1866/75 Aquila in rilievo, 2 valori (N° 23/26 - cat. € 65,00)	 € 15,00 
499 à	 Russia 1889/92 7 R nero e giallo (N° 54 - cat. € 200,00)	 € 40,00 
500 à	 Russia 1905 Pro Orfani di Guerra, 4 valori (N° 55/58 - cat. € 75,00)	 € 15,00 
501 à	 Russia 1906 aquila in rilievo, carta vergata verticalmente (N° 59/60 cat. € 660,00)	 € 150,00 
502 8	 Russia 1906 Aquila in rilievo, 2 valori (N° 59/60 - cat. € 35,00)	 € 7,00 
503 8	 Russia 1913 Avvendo del Romanov, 17 valori (N° 77/92 - cat. € 70,00)	 € 15,00 
504 à	 Russia 1914 francobolli di Beneficenza, 4 valori (N° 93/96 - cat. € 35,00)	 € 8,00 
505 à	 Russia 1917/18 Corno di Posta, 17 valori (N° 109/125 - cat. € 130,00)	 € 30,00 
506 à	 Russia 1921 Pro Affamati di Volga, 4 valori (N° 153/156 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
507 à	 Russia 1923/25 Operaio, Contadino e Soldato, dentellature miste, 20 valori (N° 246C/265F - cat. € 200,00)	 € 40,00 
508 8	 Russia 1925 ultimi 2 valori della serie (N° 306/307 - cat. € 25,00)	 € 6,00 
509 à	 Russia 1925 Accademia di Leningrado, 2 valori (N° 340/341 - cat. € 22,00)	 € 5,00 
510 à	 Russia 1925 Rivolta, 3 valori (N° 345/347 - cat. € 45,00)	 € 9,00 
511 à	 Russia 1925 Rivoluzione del 1905, 3 valori (N° 351/353 - cat. € 45,00)	 € 9,00 
512 à	 Russia 1926 Esperanto, 2 valori (N° 357/358 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
513 à	 Russia 1926 Pro Bambini Senza Tetto, 2 valori (N° 359/360 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
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514 à	 Russia 1927 posta aerea, 2 valori (N° A 18/19 - cat. € 80,00)	 € 16,00 
515 à	 Russia 1927 Rivoluzione d’Ottobre, 7 valori (N° 385/391 - cat. € 180,00)	 € 40,00 
516 à	 Russia 1928 Anniversario della Armata Rossa, 4 valori (N° 412/415 - cat. € 65,00)	 € 14,00 
517 à	 Russia 1929 Pro Infanzia Senza Tetto, 2 valori (N° 419/420 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
518 à	 Russia 1929/32 effigi varie, serie di 14 valori (N° 423/435 - cat. € 95,00)	 € 20,00 
519 à	 Russia 1929 Propaganda per l’Industria, 4 valori (N° 444/447 - cat. € 55,00)	 € 12,00 
520 à	 Russia 1932 posta aerea, 2° Annata Polare, macchie di ossido, 2 valori (N° PA 31/32 - cat. € 200,00)	 € 40,00 
521 à	 Russia 1930/32 Edifici Pubblici (N° 455 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
522 à	 Russia 1932/33 Giubileo Letterario, 2 valori (N° 460/461 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
523 8	 Russia 1932/33 Rivoluzione d’Ottobre, 7 valori (N° 462/467 - cat. € 280,00)	 € 60,00 
524 à	 Russia 1932 Museo delle Belle Arti, 2 valori (N° 469/470 - cat. € 130,00)	 € 28,00 
525 8	 Russia 1933 posta aerea, Pallone URSS, 3 valori (N° PA 38/40 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
526 8	 Russia 1933 Carlo Max, 3 valori (N° 473/475 - cat. € 25,00)	 € 5,00 
527 8	 Russia 1933 15° Anniversario della Morte di Commissari a Baku, 5 valori (N° 504/508 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
528 8	 Russia 1934 posta aerea, dirigibili, 5 valori (N° PA 33/37 cat. € 140,00)	 € 30,00 
529 8	 Russia 1934 posta aerea, Dirigibili, 5 valori (N° PA 33/37 - cat. € 140,00)	 € 30,00 
530 8	 Russia 1934 posta aerea, 5 valori (N° PA 41/45 - cat. € 90,00)	 € 20,00 
531 8	 Russia 1934 posta aerea, 3 valori (N° PA 46/48 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
532 àà	 Russia 1934 5 K lilla, dentellatura 14 (N° A 64 A cat. € 300,00)	 € 70,00 
533 àà	 Russia 1934 10 K bruno, dentellatura 11 (N° A 47 cat. € 300,00)	 € 70,00 
534 8	 Russia 1934 Anniversario della Morte di Lenin, 5 valori (N° 514/518 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
535 8	 Russia 1934 Primo Stampatore Russo, 2 valori (N° 519/520 - cat. € 20,00)	 € 5,00 
536 8	 Russia 1934 Chimico Mendelejev, 4 valori (N° 523/526 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
537 8	 Russia 1935 Propaganda Contro la Guerra, 5 valori (N° 536/540 - cat. € 110,00)	 € 25,00 
538 8	 Russia 1935 Metropolitana a Mosca, 4 valori (N° 551/554 - cat. € 70,00)	 € 15,00 
539 8	 Russia 1935 Spartachiadi Mondiali di Mosca, 10 valori (N° 555/564 - cat. € 80,00)	 € 18,00 
540 8	 Russia 1938 Politico Engels, 4 valori (N° 565/568 - cat. € 55,00)	 € 12,00 
541 8	 Russia 1935 Arte e Archeologia Persiana, 4 valori (N° 569/572 - cat. € 50,00)	 € 12,00 
542 8	 Russia 1936 Rivoluzionari, 3 valori (N° 580/582 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
543 8	 Russia 1936 Pionieri, 6 valori (N° 583/588 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
544 à	 Russia 1937 foglietto Giubileo dell’Aviazione (N° BF 3 - cat. € 250,00)	 € 50,00 
545 à	 Russia 1938 Pro Gioventù, alcune macchie di ossido, 7 valori (N° 651/657 - cat. € 105,00)	 € 22,00 
546 8	 Russia 1938 Propaganda Turistica, 12 valori (N° 658/669 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
547 8	 Russia 1938 Nuova Linea della Metropolitana a Mosca, 6 valori (N° 670/675 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
548 8	 Russia 1938 Aviazione Sovietica, 9 valori (N° 676/684 - cat. € 30,00)	 € 7,00 
549 8	 Russia 1938 Gioventù Comunista, 5 valori (N° 685/689 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
550 8	 Russia 1938 Sport Diversi, 8 valori (N° 690/697 - cat. € 32,00)	 € 7,00 
551 8	 Russia 1939 Vedute di Mosca, 7 valori (N° 698/704 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
552 à	 Russia 1939 Poeta Ucraino, 3 valori (N° 711/713 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
553 à	 Russia 1939 Tschernyschewski Poeta, 3 valori (N° 749/751 - cat. € 40,00)	 € 8,00 
554 à	 Russia 1939 Poeta Lermontov, 3 valori (N° 752/754 - cat. € 35,00)	 € 7,00 
555 à	 Russia 1940 Impresa dei Rompighiaccio, 4 valori (N° 759/762 - cat. € 30,00)	 € 6,00 
556 à	 Russia 1940 Annessione, 5 valori (N° 763/767 - cat. € 43,00)	 € 9,00 
557 à	 Russia 1940 Compositore Tschaikowski, 5 valori (N° 768/772 - cat. € 50,00)	 € 10,00 
558 8	 Russia 1941 Anniversario della Morte di Ssurikovs, 5 valori (N° 838/842 - cat. € 85,00)	 € 18,00 
559 8	 Russia 1941 Poeta Lermontov, 2 valori (N° 843/844 - cat. € 60,00)	 € 12,00 
560 8	 Russia 1941 Mobilitazione (N° 849 - cat. € 40,00)	 € 8,00 

ALTRI STATI
561 àà	 Albania 1962 giochi olimpici estivi (N° 657 B/661 B cat. € 50,00)	 € 12,00 
562 àà	 Australian Antartic Territory 1966/68 serie definitiva di soggetti diversi (catalogo IVERT N° 8/18 cat. € 120,00)	 € 40,00 
563 àà	 Ascension 1956 serie di 13 valori (N° 62/74 cat. € 210,00)	 € 50,00 
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564 8	 Barbados 1859 6 Penny con valore indicato, margini sufficienti (N° 6 cat. € 200,00)	 € 35,00 
565 à	 Barbados 1953 serie di 13 valori (N° 271/282)	 € 20,00 
566 àà	 Botswana 1967 serie definitiva di uccelli di 14 valori (N° 171/184 cat. € 88,00)	 € 25,00 
567 àà	 British Honduras 1962 serie uccelli di 12 valori (N° 170/181)	 € 30,00 
568 àà	 Christmas Island 1963 serie definitiva di 10 valori (N° 11/20)	 € 10,00 
569 8	 Federated Malay States 1905 1 Dollaro filigrana CA multipla (N° 35 cat. € 62,00)	 € 20,00 
570 8	 Federated Malay States 1905 5 Dollari, filigrana CA multipla, firma Sorani (N° 37 cat. € 185,00)	 € 50,00 
571 à/àà	Gilbert e Ellice Islands 1956 definitiva di 12 valori (N° 59/70 cat. € 95,00)	 € 25,00 
572 àà	 New Zealand, 16 valori (N° 1/15 + 20 cat. € 500,00)	 € 100,00 
573 àà	 Polonia Przedborz 1917 stemma con aquila (N° 1 B + 2 B cat. € 400,00)	 € 100,00 

STORIA POSTALE ANTICHI STATI ITALIANI
574 *	 1858 lettera da Genova per Tunisi, linea Genova-Livorno-Cagliari-Tunisi,  

annullo TERRAFERMA SD 13P splendida	 € 180,00 
575 *	 Lombardo Veneto, lettera di Bassano s.i. punti 9 diretta a Venezia, affrancata con 15 C. rosso I° tipo firma Gazzi  

(N° 3 cat. € 1.760,00)	 € 250,00 
576 *	 Lombardo Veneto, lettera spedita da Battaglia s.d. punti 5 diretta a Vicenza affrancata con 15 C. rosso,  

bordo di foglio 7,5 mm (N° 3)	 € 60,00 
577 *	 Lombardo Veneto 1851 lettera affrancata con 15 C. annullo MARCARIA SD diretta a Mantova, E di “Centes” stampa 

difettosa (N° 3 cat. € 380,00)	 € 80,00 
578 *	 Lombardo Veneto 1850 lettera da Montebelluna s.i. l.g. punti 6 diretta a Camposampiero sul retro timbro Padova e 

 Treviso in arrivo (N° 3 cat. € 560,00)	 € 90,00 
579 *	 Lombardo Veneto, lettera affrancata con 15 C. annullato NOALE SD diretta a Padova (N° 3)	 € 50,00 
580 *	 Lombardo Veneto 1850 lettera da Bergamo R50 5P diretta a Breno affrancata con 15 C. rosso I° tiratura I° tipo firmata 

Diena (N° 3a cat. € 580,00)	 € 85,00 
581 *	 Lombardo Veneto, lettera da Montagnna s.d. punti 6 diretta a Padova affrancata con 15 C. rosso carminio vivo, firma 

Sorani (N° 3d cat. € 2.100,00)	 € 280,00 
582 *	 Lombardo Veneto, lettera da Lonato Si 4P diretta ad Ala affrancata con 15 C. vermiglio intenso  

(N° 3g cat. 335,00)	 € 50,00 
583 *	 Lombardo Veneto 1850 lettera da Bassano SD 2P diretta a Bassano affrancata con 15 C. rosso vermiglio chiro II° tipo, 

splendida, firmata Diena e Vaccari (N° 4a cat. € 1.000,00)	 € 140,00 
584 *	 Lombardo Veneto 1851 15 C. rosso vermiglio, intenso su lettera da Mantova, R51 diretta a Verona, splendida  

(N° 4b cat. € 1.255,00)	 € 180,00 
585 *	 Lombardo Veneto 1853 lettera da Badia COR 3P affrancata con 15 C. diretta a Padova (N° 5)	 € 40,00 
586 *	 Lombardo Veneto 1852 lettera da Montagnana C3 2P per Schio affrancata con 15 C. rosa II° tipo (N° 5)	 € 20,00 
587 *	 Lombardo Veneto 1855 lettera da Caprino Bergamasco, 1C 5P diretta a Palazzolo Bresciano (cat. € 220,00)	 € 35,00 
588 *	 Lombardo Veneto 1856 lettera riservata urgente, affrancata con 15 C. annullato CASTIGLIONE DELLE STIVIERE  

2C 5P (cat. € 220,00)	 € 50,00 
589 *	 Lombardo Veneto 1852 lettera urgentissima, da Pordenone per Venezia, affrancata con due valori da 15 C.  

firmata Raybaudi e Caffaz	 € 50,00 
590 *	 Lombardo Veneto 1854 lettera da Sarnico, 1C 4P diretta a pergamo (cat. € 110,00)	 € 20,00 
591 *	 Lombardo Veneto 1° Gennaio 1851 lettera da Venezia per Trieste, viaggiata sui battelli del Lloyd Austriaco, annullo CV 

da Venezia su 6 Kr. P 12 francobollo con piega di carta naturale, lettera con segni di scotch (cat. € 6.500,00)	 € 700,00 
592 *	 Lombardo Veneto 1855 30 C. su ricevuta di ritorno da Cologna per Legnano (N° 9)	 € 70,00 
593 *	 Lombardo Veneto 1850 ricevuta di ritorno da Venezia per Curzola, interessante annullo, ricevuta con strappo  

(N° 9)	 € 100,00 
594 *	 Lombardo Veneto 1855 lettera da Milano, affrancata con 30 C. bordo di foglio 6mm con filigrana, diretta a Parma  

(N° 9)	 € 90,00 
595 *	 Lombardo Veneto 1855 lettera da Milano, affrancata con 15 C. + 30 C. sul fronte DOPO LA PARTENZA SD in rosso, 

diretta a Modena (N° 20/21)	 € 50,00 
596 *	 Lombardo Veneto 1854/57 raccomandata da Venezia a Rovigo, affrancata con 15 C. con in fianco raccomandata in rosso 

CORSIVO e al verso 30 C. (N° 20/21)	 € 120,00 
597 *	 Lombardo Veneto 1856 Chioggia, ricevuta di ritorno con 30 C. annulli ADRIA e CHIOGGIA (N° 21)	 € 120,00 
598 *	 Lombardo Veneto 1856 lettera urgentissima, affrancata con 30 C. bordo di foglio 10mm annullata PADOVA diretta ad 

Iseo (N° 21)	 € 100,00 
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599 *	 Lombardo Veneto 1856 lettera da Padova diretta ad Iseo affrancata con 30 C. carta a macchina, bordo inferiore, splendida 
(N° 21)	 € 60,00 

600 *	 Lombardo Veneto 1858 45 C. carta a macchina su lettera da Verona per Napoli,  
al retro annullo TRANSITO PER LO STATO PONTIFICIO, molto fresca (N° 22)	 € 100,00 

601 *	 Lombardo Veneto 1856 lettera da Venezia, affrancata con 45 C. azzurro vivo, diretta a Brescia, siglata Diena  
(N° 22a)	 € 70,00 

602 *	 Lombardo Veneto, Castiglione delle Stiviere c2 punti 9 lettera per Mantova affrancata con 5 S. I° tipo al retro bollo  
arrivata di notte (N° 25 cat. € 1.750,00)	 € 220,00 

603 *	 Lombardo Veneto 1863 2 S. giallo su circolare spedita da Padova ad Arre, Conselve, 9-9-1863 uso tardivo, certificato 
Diena (N° 28)	 € 180,00 

604 *	 Lombardo Veneto 1860 10 S. su ricevuta di ritorno da Este per Venezia (N° 31)	 € 300,00 
605 *	 Lombardo Veneto 1863 lettera raccomandata da Pordeno a Venezia, affrancata con 5 S. al verso 10 S.  

lacerato all’apertura (N° 33/34)	 € 50,00 
606 *	 Lombardo Veneto 1863 2 S. giallo su frontespizio di circolare da Vicenza ad Asolo, firmata Raybaudi  

(N° 36 cat. € 450,00)	 € 60,00 
607 *	 Lombardo Veneto 1863 2 S. giallo, dentellatura 14, su documento da Verona per Venezia, francobollo con angolo riparato 

(N° 36 - cat. € 900,00)	 € 50,00 
608 *	 Lombardo Veneto 1863/65 lettera da Verona, urgente, affrancata con 3 S. isolato (N° 42 cat. € 600,00)	 € 90,00 
609 *	 Lombardo Veneto 1864/65 lettera da Verona a Milano affrancata con 10 S. azzurro + coppia orizzontale di 3 S. verde, 

molto bella (N° 42 + 44 cat. € 420,00)	 € 65,00 
610 *	 Lombardo Veneto 1864 lettera da Venezia a Lione affrancata con 10 S. azzurro piccoli difetti + 15 S. bruno  

firmata A. Diena (N° 44/45 cat. € 1.140,00)	 € 120,00 
611 *	 Napoli 1860 2 Gr su lettera annullato PRIGNANO punti 8 (N° 7 cat. € 975,00)	 € 90,00 
612 *	 Parma 1854 lettera spedita da Piacenza per Brescia 1-12-54 affrancata con 15 C. vermiglio chiaro con greche larghe, firma 

Diena (N° 7b cat. € 3.750,00)	 € 500,00 
613 r	 Stato Pontificio 1852 grande frammento di lettera affrancata con 5 Baj al retro, annullo in doppia cartella arquata R1 e 

transito a Macerata, certificato Bianchi (N° N 6 + R 1)	 € 200,00 
614 *	 Sardegna 1858 letterina spedita da Nizza Marittima affrancata con 40 C. + 10 C. diretta a Gard Francia, margini intaccati 

(N° 14a + 16a cat. € 3.100,00)	 € 120,00 
615 *	 Sardegna 1860 20 C. azzurro, margine sfiorato a destra in basso, annullato con bollo a doppio cerchio Bonorva 13 punti, 

diretta a Oristano, certificata Manzoni (N° 15 Ca cat. € 8.150,00)	 € 280,00 
616 *	 Sardegna 1861 Castelnovone Monti, lineare, 13 punti, annullatore su 20 C. margin sfiorato, lettera inviata a Ferrara  

(cat. € 8.100,00)	 € 400,00 
617 *	 Sardegna 1857 lettera spedita da Vezzano il 15 Luglio 57 9 punti per Genova, affrancata con 20 C. margine sfiorato  

(N° 15 cat. € 1.500,00)	 € 90,00 
618 *	 Sicilia 20-11-1859 lettera affrancata con coppia del 2 Grana annullati con annullo a ferro di cavallo e ovale con fregi 

Marsala, i francobolli sono stati riquadrati al momento dell’affrancatura (N° 8)	 € 350,00 
619 *	 Toscana 1859 frontespizio affrancato con coppia 9 Cr. + singolo + 1 Cr. Carminio, filigrana linee ondulate 

 (N° 8x3 + 12)	 € 300,00 

REGNO E LEVANTE
620 *	 Regno 1863 lettera da Albenga per Mentone affrancata con 40 C. rosso carminio, firmata Chiavarello  

(N° 3 cat. € 700,00)	 € 100,00 
621 *	 Regno 1978 bella letterina affrancata per 5 C. diretta a Biella (N° T 14, 31x2)	 € 35,00 
622 *	 Regno 1870 31 Gennaio, lettera da Senigallia diretta a Chiaravalle ad Ancona, tassata in arrivo per 30 C. con cinque valori 

da 2 C. + quattro da 5 C. affrancatura non catalogata nello Zanaria-Serra (N° T 4 + 5)	 € 250,00 
623 *	 Regno, bustina in tela Campione affrancata per 2 C. (N° T 15)	 € 40,00 
624 *	 Regno 1885 letterina spedita da Biella, affrancata con 2 C. diretta a Biella dove viene tassata per 28 C.  

letterina con difetti (N° T 15 + 3 + 4 + 5 + 6x2)	 € 60,00 
625 *	 Regno, raccomandata da Firenze diretta a Milano, fresca lettrina, al retro ceralacca, linguella al retro parzialmente  

mancante (N° T 19 + T 26)	 € 40,00 
626 *	 Levante, annullato in data 31-12-1873 40 C. DLR su lettera da Tunisi per Genova, annullo a punti su francobollo  

+ annullo TUNISI POSTE ITALIANE + corsivo coi postali italiani (N° 7)	 € 120,00 
627 *	 Regno 1879 lettera affrancata con dieci valori da 2 C. su 30 C. uno singolo, una coppia e una seggiola di sei valori,  

raro insieme, difetti sulla dentellatura (N° 32)	 € 120,00 
628 *	 Regno 1894 raccomandata diretta a Parigi e ritornata, indirizzo incompleto (N° 38 + 59)	 € 25,00 
629 *	 Regno 1879 raccomandata da Capriolo diretta a Genova, tassata in arrivo, certificato Sorani (N° 39 + T 7/9)	 € 80,00 



21

630 *	 Regno 1912 raccomandata affrancata con due serie Campanile di S. Marco (N° 97/98 cat. € 400,00)	 € 60,00 
631 *	 Regno 1924 pubblicitario 15 C. Campari su cartolina da Messina, bella cartolina Messina viale S. Martino  

(N° 3 cat. € 140,00)	 € 50,00 
632 *	 Regno 1926 raccomandata su cartolina 27.5.1926 affrancata con 5 L. + 2,50 S. Francesco, annullo XIII congresso  

filatelico italiano Brescia (N° 197 cat. € 600,00)	 € 130,00 
633 *	 Regno 1935 posta aerea, da Genova per Buenos Ayres, affrancata per 9,50 L. bella (N° 253 + A 10/A 14 + A 16)	 € 50,00 
634 *	 Regno 1890 bollettino postale, 1,25 L. con affrancatura complementare 1,50 L. con pieghe non deturpanti  

(N° 44 + 46 + 48)	 € 80,00 

REPUBBLICA
635 *	 Repubblica 1949 posta aerea da Biella per San Paolo, Brasile, affrancata con 100 L. democratica + 10 e 50 L.  

di posta aerea	 € 70,00 
636 *	 Repubblica, raccomandata con Tabacco striscia di tre + singolo 20 L. + Democratica striscia di tre + coppia 1 L. da 

MONDOVI’ BREO 30.12.50 per Milano, busta pubblicitaria Ferrovie Elettriche Regionali 
 (N° 550 + 630 cat. € 265,00)	 € 50,00 

637 *	 Repubblica 1950 volo speciale, 2° giro aereo internazionale di Sicilia, splendida (N° 615 + 617)	 € 70,00 
638 *	 Repubblica 1950 cartolina ricordo 40° anniversario del I° volo del Sempione Geo Chavez, bella cartolina	 € 40,00 
639 *	 Repubblica 1963 alpinismo, cartolina spedizione alle Ande Patagoniche, firmata da tutta la spedizione	 € 30,00 
640 *	 Repubblica 1949 lettera Espresso, affrancata per 160 L. annullata Trieste, punto franco, diretta a Milano  

(N° 35/40)	 € 80,00 

CORPO POLACCO
641 *	 Corpo Polacco 1946 vittorie polacche, serie di 4 valori su busta commemorativa (N° 9/12)	 € 100,00 
642 *	 Corpo Polacco 1946 posta aerea 5 Z. su 2 Z. bruno rosso, diretta in vaticano, al retro timbri di arrivo 6-10-1946  

non comune destinazione (N° A 1)	 € 50,00 
643 *	 Corpo Polacco 1946 lettera posta aerea da Osiedle-Barletta per Roma, al retro timbri di arrivo  

(N° A 3a + 23/26 cat. € 700,00)	 € 170,00 

OCCUPAZIONI
644 *	 Occupazioni 1945 lettera spedita da Asmara in Eritrea diretta a Sesto Calende a Varese, ditta Savoia Marchetti  

(N° 8 + 9 + 10x2 cat. € 305,00)	 € 75,00 
645 *	 Occupazioni 1946 lettera posta aerea, spedita da Tripoli per Venezia, bella affrancatura,  

censurata BMA/T/1 splendida	 € 120,00 
646 *	 Occupazioni 1961 posta aerea, raccomandata da Mogadiscio per Roma 10/01/1961 (N° 32)	 € 60,00 

COLONIE ITALIANE
647 *	 Colonie Italiane 1933 emissioni generali, raccomandata aerea affrancata con serie completa di posta aerea “cinquantenario 

eritreo” (N° A 15/21 cat. € 1.500,00)	 € 200,00 
648 *	 Colonie Italiane 1933 decennale della marcia su Roma, valori dal 5 C. al 10 L. su raccomandata da Tripoli per Roma  

(N° 32/40 cat. € 900,00)	 € 200,00 
649 *	 Colonie Italiane 1944 occupazione tedesca Egeo, francobolli di Egeo 1932 n° 56/I soprastampato, affrancato su intero 

postale annullato Rodi-Egeo (N° 9 cat. € 500,00)	 € 130,00 
650 *	 Colonie Italiane 1935 posta militare n° 12 raccomandata per via aerea spedita verso Milano 13-2-1935 affrancata per 3,75 

L. bella affrancatura, la lettera è aperta sui 3 lati ed era incollata su un album (N° 206/210 cat. € 167,00)	 € 60,00 
651 *	 Colonie Italiane 1935 raccomandata da Asmara, affrancata per 8,25 L. la lettera è stata aperta sui 3 lati ed incollata, co-

munque completa (N 207 + 209/210 cat. € 366,00)	 € 65,00 
652 *	 Colonie Italiane 1939 fronte di pacco postale con bella affrancatura mista Eritrea-Etiopia, difetti (cat. € 780,00)	 € 50,00 
653 *	 Colonie Italiane 1939 posta aerea, bellissimo frontespizio affrancato per 58 L. partito da Asmara per Gallarate  

(N° A 23x9 + A 26x4 cat. € 7.000,00)	 € 200,00 
654 *	 Colonie Italiane 1932 posta aerea, commemorazione Garibaldi, busta recuperata da incendio da Tripoli, rara	 € 180,00 
655 *	 Colonie Italiane 1934 posta aerea, bella lettera, affrancatura mista Libia-emissioni generali, splendida  

(N° A 30 + Libia cat. € 750,00)	 € 90,00 

Gran Bretagna
656 *	 Gran Bretagna 1855 lettera molto fine, diretta a Ofen 6P con margine intaccato (N° 5 + 9 cat. € 2.400,00)	 € 150,00 
657 *	 Gran Bretagna 1861 bellalettera tricolore spedita da Londra per Malta (N° 15 + 18/19 cat. € 565,00)	 € 80,00 
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658 *	 Gran Bretagna 1862 bella lettera affrancata con coppia di 1 S. verde da Newcastle diretta a Malta  
(N° 20 cat. € 900,00)	 € 90,00 

659 *	 Gran Bretagna 1865 lettera affrancata con due valori da 4 P. partita da Malta diretta a Messina, impronta PD in rosso e 
piroscafi postali francesi (N° 25 cat. € 400,00)	 € 60,00 

Altri Stati
660 *	 Argentina 1932 Grad Zeppelin da Buenos Aires per Lugano	 € 25,00 
661 *	 Cina 1973 cartolina diretta in Italia, affrancata con serie sport + complementari  

(N° 1144/1147 catalogo MICHEL)	 € 50,00 
662 *	 Hong Kong 1951 lettera da Hong Kong diretta a Londra affrancata con due francobolli, ritagliata da biglietti postali,  

lettera non comune	 € 150,00 
663 *	 Ungheria 1925 volo di posta aerea Budapest-Esztergom su bella cartolina	 € 100,00 

Cartoline
664 àà	 Cartolina 1910 spettacoli di aviazione Campo di Marte Firenze	 € 70,00 
665 8	 Cartolina, Milano circuito/aereo internazionale 1910 illustratore Mazza, viaggiata	 € 80,00 
666 àà	 Cartolina esposizione Torino del 1911 in aereoplano	 € 25,00 
667 àà	 Cartolina, concorso aereo internazionale caduta di Chavez a Domodossola	 € 25,00 
668 àà	 Cartolina, gruppo aviatori fascisti Emilio Pensuti	 € 40,00 
669 àà	 Cartolina, regia aeronautica ricordo di Rodi, cartolina della Ferrania	 € 30,00 
670 àà	 Cartolina 1914 ricordo traversata del Monte Rosa	 € 20,00 

Banconote Italiane
671 àà	 Banconota 1975  20.000 L. Tiziano, decreto del 21-02-1975 F.D.S.	 € 180,00 
672 àà	 Banconota 1943 A M - Lire (catalogo ALFA N° 1160 FDS cat. € 220,00)	 € 60,00

Filatelia Mazzini Milano s.a.s.

Catalogo OTTOBRE 2023 N.21
Chiusura con vendita al miglior offerente senza commissioni

Termine dell’asta:

Venerdì 20 OTTOBRE 2023 ore 15.00

È possibile visionare i lotti presso il nostro negozio:

Via mazzini 6 (angolo piazza Duomo) Milano

da Martedì 17 ottobre a giovedì 19 ottobre

dalle ore 10:30 alle ore 12:30 e dalle 14:30 17:00

SU APPUNTAMENTO

Telefono 028692430 - Cellulare 3484442361
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Il presente catalogo è visibile online tramite il nostro sito web.

www.filateliamazzinimilano.it

Sul nostro sito, sono presenti anche i lotti invenduti dei cataloghi  

precedenti che potrete consultare; inoltre troverete i link per visitare il  

nostro negozio online sulla piattaforma ebay®

Siamo interessati a valutare ed eventualmente ad acquistare le vostre  

collezioni dell’area Italiana e Mondiale

1.	 Il materiale proposto è garantito autentico e privo di difetti ce-
lati. Le fotografie sono parte integrante della descrizione. I lotti 
di maggiore importanza sono siglati, o firmati o corredati di 
certificato fotografico di noti periti filatelici. Eventuali controlli 
peritali diversi dovranno essere richiesti al momento dell’offer-
ta.

2.	 La numerazione adottata per i singoli lotti è quella del catalogo 
Sassone per l’area Italiana Filagrano per gli altri interi postali, 
Unificato per l’Europa Occidentale, Yvert & Tellier per gli altri 
paesi, salvo diversa indicazione.

3.	 Ad ogni lotto è assegnato un prezzo minimo di partenza al  
di sotto del quale non si accettano offerte. I lotti invenduti sa-
ranno disponibili al primo richiedente.

4.	 Le offerte possono essere inviate per posta, per fax o per po-
sta elettronica servendosi dell’apposito modulo allegato da  
compilare in ogni sua parte. Le offerte telefoniche verranno 
accettate solo se seguite da conferma scritta con le modalità 
indicate.

5.	 I lotti verranno assegnati al miglior offeren-
te; nel caso di due offerte identiche, il lotto verrà  
aggiudicato all’offerta pervenuta per prima. Non si  
accettano clausole “al meglio”, “salvo visione” o similari.	  
Negligenze o errori nella compilazione del modulo non 
possono essere accettate come motivo di contestazio-
ne. L’IVA in vigore è compresa nel prezzo di aggiudi-
cazione del lotto e non vi sono spese fisse o diritti, o  
commissioni aggiuntive. Nel caso il ritiro dei lotti non venga  
effettuato presso la sede, verrà richiesto un rimborso 
 forfettario di  € 12,00 (euro dodici/00) per le spese postali, di confe-
zione ed assicurazione. I lotti di peso superiore a Kg 2,00 saranno  
inviati esclusivamente a mezzo del corriere.

6.	 Il pagamento deve essere effettuato entro sette  
giorni dalla ricezione della notifica di aggiudicazione. 
I pagamenti possono essere effettuati con assegno bancario, 
con un assegno circolare o con bonifico bancario sul conto 
corrente intestato a:

Filatelia Mazzini Milano s.a.s.
Banca Intesa San Paolo
Agenzia di Corbetta
CC 1542
IBAN: IT71 L030 6932 9901 0000 0001 542
BIC/SWIFT  BCITIT 31401
PayPal: info@filateliamazzinimilano.it
Con PayPal aggiungere il 5% al totale

7.	 Per altre forme di pagamento, siete pregati di contattare la  
nostra sede.

8.	 Il materiale verrà spedito dopo il pagamento, a mezzo  
raccomandata. Non vengono effettuate spedizioni in  
contrassegno. Tutte le spedizioni sono coperte da  
assicurazione sottoscritta con la compagnia LLoyds. 

9.	 Qualora il materiale non sia di pieno gradimento, è prevista 
la restituzione nei tempi e modi previsti dalla legislazione in 
vigore. 

10.	 Il materiale dovrà essere reso integro e nella confezione  
originale pena la decadenza del diritto di rimborso.Non si  
accettano reclami per lotti composti da più di cinque pezzi, 
per i lotti descritti “da esaminare” ed in generale per tutti i  
lotti compresi nel capitolo “Lotti e Collezioni”.In caso di reso è  
comunque dovuto l’eventuale importo delle spese postali, di 
confezionamento e assicurazione indicato al punto 4 delle 
Condizioni di vendita.

11.	 Per ogni controversia è competente il Foro di Milano.

Condizioni di vendita
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Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€) Lotto N. Offerta (€)

Il presente modulo è scaricabile all’indirizzo: www.filateliamazzinimilano.it

Accettando tutte le Vostre condizioni, Vi invio la mia offerta per l’acquisto dei lotti sopraindicati
Nome e Cognome .................................................................

Indirizzo .................................................................................

Cap......................Città ............................................................

Telefono........................................ Fax....................................

Email .......................................................................................

Cod. Fiscale1 | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |

P. Iva2 .......................................................................................

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|

Codice univoco per fattura elettronica: |_|_|_|_|_|_|_|_|_|
1	 Obbligatorio
2	 Solo per i commercianti filatelici

Catalogo N. 21  - OTTOBRE 2023
Scadenza venerdì 20 ottobre 2023 alle ore 15:00

Tel. 028692430 Cell. e WhatsApp +39.3484442361 info@filateliamazzinimilano.it

Spazio riservato all’ufficio. 
Non scrivere nelle caselle.

Codice Cliente Ordine N°

Data.....................................

Firma...........................................................................................
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